
obce Řepiště
Vesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

www.REPISTE.eu

č. 167

vyšel 28. 6. 2022

Přejeme všem krásné léto….



www.REPISTE.eu

2

č. 167

711. Zastupitelstvo obce Řepiště určuje zapisovatelem 
paní Michaelu Kusákovou, navrhovateli usnesení 
paní Pavlínu Kučerovou a pana Romana Tomicu 
a ověřovateli zápisu pana Jana Kožušníka a pana 
Martina Kaloče.

712. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje následující 
program zasedání:

1. Zahájení,
2. Kontrola usnesení,
3. Zprávy výborů,
4. Výsledek kontroly Ministerstva vnitra ČR ve věci 

výkonu samostatné působnosti svěřené orgánům 
obce Řepiště,

5. Hospodaření obce k 31.03.2022, 
6. Informace o stavu rezervy z hospodaření z minulých 

let a uložení volných finančních prostředků obce,
7. Finanční pomoc Ukrajině,
8. Plánované investiční a neinvestiční projekty obce v r. 

2022, informace o stavu přípravy a realizace projektů 
obce,

9. Komunitní dům Řepiště – byty v  integraci se za-
řízením občanského vybavení, zpráva o průběhu 
realizace projektu, informace k přidělování bytů,

10. Realizace projektu Přístavby požární zbrojnice v Ře-
pištích,

11. Individuální dotace z rozpočtu obce na rok 2022,
12. Strategický plán rozvoje obce Řepiště 2021 – 2025,
13. Pořízení změny č. 2 Územního plánu Řepiště,
14. Majetkoprávní záležitosti, převody pozemků do ma-

jetku obce,
15. Projednání prodeje nepotřebného movitého majetku 

obce – hasičské Avie,
16. Projednání pronájmu nemovitého majetku obce – 

nebytové prostory v budově autobusové čekárny 
v Řepištích,

17. Projednání pronájmu nemovitého majetku obce – 
objekt restaurace Bowling Rakovec číslo popisné 
202 na ul. Rakovecká v Řepištích,

18. Projednání výpůjčky nemovitého majetku obce – 
část pozemku parc.č. 172/4 na konečné v Řepištích 
pro automat na zásilky,

19. Informace ke konání voleb do zastupitelstev obcí 
a stanovení počtu členů zastupitelstva obce Řepiště 
pro volební období 2022 – 2026,

20. Obecní slavnosti červen 2022,
21. Region Slezská brána,
22. Informace k nákupu energií 2022,
23. Různé,
24. Rozpočtové opatření č. 1/2022,

25. Závěr.
713. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zprávu 

o kontrole plnění usnesení z 18. zasedání zastupi-
telstva obce ze dne  23.2.2022.

714. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zápis 
z finančního výboru ze dne 25.4.2022.

715. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zápis 
o provedené kontrole z kontrolního výboru ze dne 
26.04.2022.

716. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí výsle-
dek kontroly Ministerstva vnitra ČR ve věci výkonu 
samostatné působnosti svěřené orgánům obce Ře-
piště z protokolu ze dne 2.3.2022; při kontrole nebylo 
zjištěno porušení zákona.

717. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí dle 
stavu k 31.03.2022:

celkové příjmy: 10.723.385,72 Kč, 22,47 % rozpočtu
celkové výdaje: 27.466.929,05 Kč,23,50 % rozpočtu
saldo (rozpočtový schodek): -16.743.543,33 Kč
Financování 16.743.543,33  Kč.
Rozpočtový schodek ve výši 16.743.543,33 Kč byl uhra-
zen částečně finančními prostředky z úvěru JESSICA II 
z MSK a částečně snížením stavu finančních prostředků 
na účtech obce (rezerva z předchozích let).

718. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informa-
ci o situaci a stavu prostředků obce Řepiště u banky 
Sberbank CZ, a.s. a ukládá starostovi činit veškeré 
kroky vedoucích k výplatě zadržených financí.

719. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí infor-
maci o uložení volných finančních prostředků obce 
k 27.04.2022.

720. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje prodej cen-
ných papírů investiční společnosti Conseq v celko-
vém zainventovaném objemu.

721. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje převedení 
částky 10 mil. Kč z  rezervy obce na termínované 
vklady s délkou 6 měsíců, a  to 5 mil. Kč u České 
spořitelny, a.s., a 5 mil. Kč u Komerční banky, a.s..

722. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje dar jako fi-
nanční pomoc Ukrajině prostřednictvím sbírkového 
účtu Charita pro Ukrajinu Charity Česká republika 
ve výši 50.000,- Kč.

723. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí schvá-
lení dotace z  rozpočtu Moravskoslezského kraje 
z programu RRC/01/2022 na projekt „Napojení kos-
tela, hřbitova a základní školy v Řepištích na doprav-
ní infrastrukturu“, celkové náklady 1.300.000,- Kč, 
schválená dotace 400.000,- Kč, termín realizace do 
31.12.2022.

Usnesení z 19. zasedání zastupitelstva obce Řepiště konaného dne 27.04.2022  
ve společenském sále Společenského domu s restaurací U Máně v Řepištích na ul. Mírová 49

ZASTUPITELSTVO OBCE



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

3

724. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí schvá-
lení závěrečného vyhodnocení akce (projektu) „Ka-
nalizace a ČOV Řepiště, 1.etapa“, CZ.05.1.30/0.0/0.
0/16_042/0004724, k 1.4.2022, projekt byl realizován 
v souladu s Podmínkami poskytnutí dotace  kromě 
splnění cílového indikátoru množství nově napoje-
ných obyvatel (není postih, jelikož počet napojených 
byl větší než 80%).

725. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí schvá-
lení závěrečného vyhodnocení akce (projektu) „Ka-
nalizace a ČOV Řepiště, 6.etapa“, CZ.05.1.30/0.0/0.0
/17_071/0007185, k 04.11.2021, projekt byl realizován 
v souladu s Podmínkami poskytnutí dotace.

726. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí stav 
přípravy projektu „Základní škola Řepiště“, úpravy 
projektu pro splnění podmínky energetické pasivity 
objektu, možnosti financování stavby, dotací a před-
pokládaný harmonogram výstavby.

727. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí infor-
mace o ostatních investičních a neinvestičních pro-
jektech obce. 

728. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí infor-
mace o ukončení realizace stavby „Komunitní dům 
Řepiště“, kolaudaci objektu, investičních nákladech 
stavby, dodávce vnitřního vybavení bytů a výběru 
nájemníků.

729. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informa-
ce o realizaci projektu „Přístavba požární zbrojnice 
v Řepištích“.

730. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje dotaci spolku 
TJ Řepiště, z.s., 2.část, v celkové výši 170.000,- Kč, 
a to na činnost a provoz TJ Řepiště a údržbu sporto-
višť a budovy ve výši 105.000,- Kč a na práci s mlá-
deží ve výši 65.000,- Kč, na základě veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Ře-
piště č. D17/2022.

731. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje dotaci spolku 
TJ Řepiště, z.s., v celkové výši 60.000,- Kč, a to na 
zajištění a organizaci oslav 60-ti let založení oddílu 
kopané v Řepištích, na základě veřejnoprávní smlou-
vy o poskytnutí dotace z  rozpočtu Obce Řepiště 
č. D18/2022.

732. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje Strategický 
plán rozvoje obce Řepiště 2021 – 2025.

733. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informa-
ci o spolufinancování zpracování Strategického plánu 
rozvoje obce Řepiště 2021 – 2025 z EU, z Evropského 
sociálního fondu, z Operačního programu zaměst-
nanost prostřednictvím příjemce dotace svazku obcí 
Region Slezská brána.

734. Zastupitelstvo obce Řepiště pověřuje starostu v sou-
vislosti s předpokládanými příjmy a výdaji obce, se 
stavem finanční rezervy obce a schváleným Strate-
gickým plánem rozvoje obce Řepiště 2021 – 2025 
zpracovat do příštího zasedání zastupitelstva obce 
finanční plán na léta 2022 – 2025.

735. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí sta-
noviska Krajského úřadu Moravskoslezského kraje 
k Návrhu obsahu změny č. 2 Územního plánu Řepiště 

a stanovisko pořizovatele.
736. Zastupitelstvo obce Řepiště rozhodlo o  pořízení 

Změny č. 2 Územního plánu Řepiště zkráceným po-
stupem v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. a) 
a § 55a odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a  stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů; návrh obsahu změny č. 2 Územního plánu 
Řepiště je přílohou usnesení.

737. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje žádost obce 
Řepiště o pořizování Změny č. 2 Územního plánu 
Řepiště; pořizovatelem bude Magistrát města Frýd-
ku-Místku, odbor územního rozvoje a  stavebního 
řádu.

738. Zastupitelstvo obce Řepiště pověřuje starostu obce 
výběrem projektanta pro pořízení Změny č. 2 Územ-
ního plánu Řepiště.

739. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje bezúplatný 
převod vlastnického práva k movitým věcem z ma-
jetku České republiky – Hasičského záchranného 
sboru Moravskoslezského kraje na obec Řepiště, 
3 radiostanice a 2 nabíječe, rok pořízení 2004, v po-
řizovací hodnotě 194.259,95 Kč na základě Smlouvy 
o bezúplatném převodu majetku.

740. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje záměr úplat-
ného převodu (koupi) části pozemku parc.č. 764/1 
orná půda v k.ú. Řepiště o výměře cca 8.000 m2 
dle přiloženého situačního plánku,  výměra bude 
upřesněna po vyhotovení geometrického plánu, do 
majetku obce Řepiště od stávajících vlastníků, a to do 
30.06.2022, cena je stanovena dohodou smluvních 
stran ve výši 300,- Kč/m2; pozemek je kupován ve 
veřejném zájmu pro účely zřízení víceúčelové spor-
tovně rekreační plochy navazující na pozemky ve 
vlastnictví obce Řepiště, na základě smlouvy o bu-
doucí smlouvě kupní. 

741. Zastupitelstvo obce Řepiště pověřuje starostu obce 
řešit s dědici původních vlastníků pozemku parc.č. 
1568/6 ostatní plocha o výměře 410 m2 v k.ú. Řepiště 
jeho převod na dědice a s následným převodem po-
zemku do majetku obce Řepiště; jedná se o pozemek 
pod částí místní komunikace ul. Urbišova.

742. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje úplatný pře-
vod vlastnického práva k movité věci – speciálního 
automobilu hasičské DA Avie, rok výroby 1985 dle 
zveřejněného záměru ze dne 11.4.2022 jako trvale 
nepotřebného majetku obce z majetku Obce Řepiště 
na pana …, bytem …, za kupní cenu 12.000,- Kč, na 
základě Smlouvy o koupi movité věci.

743. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje pronájem 
hmotné nemovité věci, a to nebytových prostor (míst-
nosti) v části budovy autobusové čekárny na po-
zemku parc.č. 71/4 ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. 
Řepiště, dle zveřejněného záměru ze dne 11.4.2022, 
za účelem provozování rychlého občerstvení a tra-
fiky, panu …, bytem …, na dobu neurčitou s ročním 
nájemným 3.000,- Kč a úhradou provozních nákladů, 
na základě nájemní smlouvy. 

744. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje pronájem 
hmotné nemovité věci, a to budovy občanské vyba-



www.REPISTE.eu

4

č. 167

venosti č.p. 202 Restaurace Bowling Rakovec na ul. 
Rakovecká v Řepištích včetně venkovní restaurační 
zahrádky, které jsou součástí pozemku parcelní číslo 
1237 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 573 m2, 
dále parc.č. 1238/1 ostatní plocha, o výměře 324 
m2 (parkoviště k restauraci) a parc.č. 1238/2 ostatní 
plocha, o výměře 32 m2 (prostor žumpy a plynové 
nádoby pro restauraci), vše k.ú. a obec Řepiště, 
včetně všech součástí a příslušenství, dle zveřejně-
ného záměru ze dne 11.04.2022, k účelu provozo-
vání restaurace a kuchyně s přípravou teplých jídel, 
s možností ubytování či bydlení a s možností využití 
jako komunitní prostory pro občany obce Řepiště, na 
základě výběru nejvhodnější podané nabídky nájem-
ci společnosti Fresh distri s.r.o., Rakovecká 847/10, 
739 32  Vratimov, IČ: 079 52 252, DIČ: CZ07952252, 
na dobu neurčitou s měsíčním nájemným 13.000,- Kč 
a úhradou provozních nákladů, na základě nájemní 
smlouvy.

745. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje výpůjčku 
hmotné nemovité věci, a to části pozemku parc.č. 
172/4 ostatní plocha v  k.ú. Řepiště ve vlastnictví 
obce Řepiště, zapsáno na LV č. 1 u Katastrální úřad 
pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frý-
dek-Místek, o výměře cca 3 m2 v prostoru chodníku 
u autobusové zastávky U Kříže, dle zveřejněného zá-
měru ze dne 11.04.2022, za účelem umístění, provo-
zu, servisu a případné obměny automatu sloužícího 
k vydávání zásilek a poskytování dalších služeb, spo-
lečnosti Zásilkovna s.r.o., Českomoravská 2408/1a, 
190 00 Praha 9, IČ: 28408306, na dobu neurčitou, 
na základě smlouvy o výpůjčce.

746. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí infor-
mace o  konání Dnů obce Řepiště v  termínu 11.-
12.06.2022.

747. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí Zápis 
Revizní komise Regionu Slezská brána č. 1/2022 ze 
dne 23.2.2022.

748. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí infor-
mace z činnosti svazku obcí Region Slezská brána.

749. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí infor-
mace o provedeném nákupu elektrické energie na 
Komoditní burze Praha s fixací ceny na dobu 1 roku 
od 15.5.2022 do 14.5.2023, navýšení ceny elektřiny 
cca 2,4 násobně oproti stávajícímu stavu, dodavatel 
stávající zůstává EP ENERGY TRADING, a.s..

750. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí infor-
mace o uzavření smlouvy o sdružených službách 
dodávky plynu se společností Pražská plynárenská, 
a.s., dne 22.9.2021 s fixací ceny na období 2 let, tj. 
od 15.5.2022 do 14.5.2024 za stanovenou cenu.

751. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí infor-
mace o  výzvě společnosti Pražská plynárenská, 
a.s., k jednání o úpravě ceny, která by reflektovala 
aktuální tržní podmínky, a odmítá navýšení ceny 
oproti stávající smlouvě.

752.  Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí in-
formace o neprovedeném nákupu plynu pro jedno 
zbylé odběrné místo plynu obce Řepiště a pověřuje 

starostu zajistit dodavatele plynu pro toto odběrné 
místo za podmínek, které současná situace umož-
ňuje.

753. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje Dodatek č. 
1 ke smlouvě o spolupráci při zajišťování dopravní 
obslužnosti se Statutárním městem Frýdek-Místek 
na zajištění dopravní obslužnosti linkami městské 
hromadné dopravy ve stanoveném rozsahu, roční 
finanční příspěvek obce nově 311.935,- Kč.

754. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje smlouvu 
o poskytování knihovnických a informačních služeb 
s Městskou knihovnou Vratimov, Frýdecká 1000/48, 
Vratimov, IČ: 479 99 781, na dobu neurčitou, a po-
věřuje starostu obce uzavírat dodatky týkající se 
roční výše nákladů spojených s provozem na základě 
schváleného rozpočtu obce Řepiště na příslušný rok.

755. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informa-
ce o provedených změnách v katastru nemovitostí 
v souvislosti s revizí k.ú. Řepiště.

756. Zastupitelstvo obce Řepiště souhlasí se zněním Pe-
tice za obnovu dětského oddělení v nemocnici ve 
Frýdku-Místku.

757. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí infor-
mace o ukončení výrobního období v pěstitelské 
pálenici.

758. Zastupitelstvo obce Řepiště stanovuje výši prodejní 
ceny movité věci - částí hrobového zařízení (betono-
vých armovaných základů), které vybudovala obec 
Řepiště, na novém hřbitově v Řepištích parc.č. 31/2 
k.ú. Řepiště, následovně: hrobové zařízení dvojhro-
bů, prodejní cena 10.000,- Kč/dvojhrob; hrobové 
zařízení urnových míst, prodejní cena 7.000,- Kč/
urnové místo; a pověřuje starostu uzavírat s nájemci 
kupní smlouvy.

759. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje rozpočto-
vé opatření číslo 1/2022 dle přílohy: zvýšení příjmů 
rozpočtu o 506.000,- Kč, zvýšení výdajů rozpočtu 
o 2.781.000,- Kč, které upravuje schválený rozpočet 
následovně: 

Příjmy celkem     48.224.000,- Kč,
Výdaje celkem  119.663.000,- Kč,
Rozpočtový schodek  -  71.439.000,- Kč,
Financování 71.439.000,- Kč.
Rozpočtový schodek ve výši 71.439.000,- Kč bude uhra-
zen finančními prostředky z minulých let a dočerpáním 
úvěru JESSICA z MSK.

760. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje realizaci 
plánovaných investičních projektů obce v  r. 2022 
Aktualizace č. 1 v celkové výši 85.905.000,- Kč dle 
přílohy.

761. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí termín 
konání 20. zasedání zastupitelstva dne 22.06.2022 
a  termín konání 21. zasedání zastupitelstva dne 
07.09.2022, obě v 17.00 hod. ve společenském sále 
Společenského domu s restaurací U Máně v Řepi-
štích.

Usnesení je součástí zápisu z  jednání zastupitelstva 
obce.  



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

5

INFORMACE K VÝBĚRU POPLATKU ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD

SPLATNOST MÍSTNÍHO POPLATKU ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD:
1. SPLÁTKA JE SPLATNÁ OD 01.07. – 30.09.2022

Vážení občané, výběr poplatku za komunální odpad se řídí obecně závaznou vyhláškou (OZV) o místním poplatku 
za obecní systém odpadového hospodářství, vydanou na základě zákona o místních poplatcích.

Pro rok 2022 je platná OZV č. 2/2021

Poplatníkem poplatku je:
a)  fyzická osoba, která má v nemovité věci bydliště, nebo 
b) vlastník nemovité věci, ve které nemá bydliště žádná fyzická osoba. 

Upozorňujeme poplatníky, že z pohledu zákona je poplatek daní. Poplatník má povinnost poplatek nejen řádně 
a včas uhradit, ale i povinnost ohlásit do 20 dnů změny rozhodné pro stanovení výše poplatku.

Místní poplatek lze uhradit:

•	 převodem na bankovní účet obce, a  to na bankovní účet obce vedený u České spořitelny, a.s. na číslo účtu: 
1682051319/0800

 Variabilní symbol (VS) – 1345+číslo domu, např. 1345178

•	 v hotovosti na pokladně Obecního úřadu Řepiště, a to v době pokladních hodin:       
Pondělí 8:00 – 11:30 12:00 – 17:00 hodin
Úterý 8:00 – 11:30 12:00 – 15:00 hodin
Středa 8:00 – 11:30 12:00 – 17:00 hodin

Poplatníci, kteří během dílčího období měli změnu frekvence či velikosti nádoby, případně proběhla výměna nádoby 
z kovové na plastovou, budou o částce poplatku informováni na e-mail uvedený v ohlášení poplatkové povinnosti k místní-
mu poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci na území obce Řepiště, případně můžou zavolat od 01.07.2022 
na obecní úřad, tel.: 558 671 925 anebo napsat na e-mail: obec@repiste.eu. Celkový seznam plateb pro všechny poplatníky 
bude zveřejněn na stránkách obce www.repiste.eu.

Poplatek za psa 2022

Upozorňujeme držitelé psů na povinnost zaplatit poplatek ze psů starších 3 měsíců na rok 2022 v  termínu do 
30. června 2022. Na základě platné Obecně závazné vyhlášky č. 2/2019, o místním poplatku ze psů.

Sazba poplatku za kalendářní rok činí:
a) za jednoho psa 100 Kč,
b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 500 Kč,
c) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let 300 Kč.

Poplatek je možno zaplatit osobně na obecním úřadě nebo převodem z  účtu na účet obce u  ČS a.s., č.ú. 
1682051319/0800, do variabilního symbolu pro identifikaci plátce napište číslo popisné domu a rok 2022 (např. 1782022), 
splatnost do 30. června 2022.

Výše poplatků:

Objem 
nádoby litry

Tarif Četnost svozů
Sazba  

poplatku Kč/l
Počet svozů 

za rok
Poplatek  
za rok Kč

Dílčí poplatek splatný  
od 1.7. do 30.9.2022!

80 P101 1 x za 14 dní 0,7 26 1 456 Kč 728 Kč 
80 P111 1 x týdně 0,7 52 2 912 Kč 1 456 Kč 
80 P191 1 x měsíčně 0,7 13 728 Kč 364 Kč 
120 P201 1 x za 14 dní 0,7 26 2 184 Kč 1 092 Kč 
120 P207 1 x za 14 dní v zimě * 0,7 15 1 260 Kč 630 Kč 
120 P211 1 x týdně 0,7 52 4 368 Kč 2 184 Kč 
120 P261 1 x týdně v zimě *,1 x 14 dní v létě 0,7 40 3 360 Kč 1 680 Kč 
120 P271 1 x týdně v zimě * 0,7 29 2 436 Kč 1 218 Kč 
120 P291 1 x měsíčně 0,7 13 1 092 Kč 546 Kč 
240 P301 1 x za 14 dní 0,7 26 4 368 Kč 2 184 Kč 
240 P311 1 x týdně 0,7 52 8 736 Kč 4 368 Kč 
1100 K101 1 x za 14 dní 0,7 26 20 020 Kč 10 010 Kč 
1100 K111 1 x týdně 0,7 52 40 040 Kč 20 020 Kč 

* zimní období od 1.10. do 30.4., tj. 7 měsíců



www.REPISTE.eu

6

č. 167

Restaurace  
Bowling Rakovec

Zveme vás do naší 
znovuotevřené Re-
staurace Bowling 
Rakovec. Přijďte si 
pochutnat na vý-
borném jídle, zapít 
to dobrým pivem 
a  vyzkoušet naši 
nově zrenovovanou 
bowlingovou dráhu.

Všichni jste srdečně zváni.

Těšíme se!

Tým Restaurace Bowling Rakovec

    Letní provoz                                
Tělocvičny Řepiště 

 
Mírová 555, Řepiště 739 31 ,  t.č. 605 959 600, 

e-mail:telocvicna.repiste@seznam.cz 
  

Provozní doba:  Po - Pá        15:00 - 22:00,  So - Ne        08:00 - 20:00  
                                                                         Svátky         08:00 - 20:00 
 
 
Ceník:           Velká tělocvična                      300,-Kč/hod. 
                       Malá tělocvična                         70,-Kč/hod. 
 
Ceník Badmintonu: 

pronájem        1 kurt                                          180,- Kč/hod. 
půjčovné         1x badmin. rakety                        25,- Kč/hod. 
prodej              1x badmin.míčků                      25,- až 60,-Kč 

 
Ceník stolního tenisu: 

pronájem        malá těl.+ stůl                                70,- Kč/hod. 
 půjčovné         1x pálky                                          15,- Kč/hod. 
 půjčovné         1x míček                                            5,- Kč/hod. 

 
Objednávky a informace    na      tel.č.   605 959 600                                                                   

Nebo přes rezervační systém: www.telocvicna.repiste.eu   
 
 

 

 18.7.2022 -  7.8.2022 
tělocvična uzavřena 
v provozu pouze venkovní kurty. 

 
 

Provoz hřiště s umělým 
povrchem TJ Řepiště:

Po – Pá od 8.00 - 15.00 hod.
(červen-srpen) - klíče se vyzvedávají na obecním úřadě 

   - nelze využít šaten a WC v tělocvičně.

Po – Pá od 15:00 - 22:00 hod.  
(duben-říjen ) - klíče se vyzvedávají u správce v recepci 

tělocvičny

So – Ne, svátky   od 8.00 - 20.00 hod.
- klíče se vyzvedávají u správce v recepci tělocvičny

od 18.7.2022 do 7.8.2022
kurty v provozu bez využití šaten a WC 
v tělocvičně
Rezervace se provádějí předem na tel.čísle: 
605 959 600



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

7

Výše uvedené údaje jsou výňatkem ze zákona
o provozu na pozemních komunikacích.

ZÁKLADNÍ PRAVIDLA SILNIČNÍHO
PROVOZU V ČESKÉ REPUBLICE

Rychlostní limit pro motorová vozidla 
s maximální hmotností do 3,5 tuny a pro 
autobusy mimo město je 90 km/h. Vozidla 
s hmotností nad 3,5 tuny mohou jet 
maximálně 80 km/h. Na dálnicích mohou jet 
motorová vozidla s hmotností do 3,5 
tuny a autobusy rychlostí max. 130 km/h, 
na silnicích pro motorová vozidla max. 
110 km/h, ostatní pak max. 80 km/h. 
Maximální povolená rychlost ve městě 
je 50 km/h; na dálnicích ve městě 80 km/h.

Zavolat policii je nutné, pokud viditelné 
poškození některého ze zúčastněných 
vozidel včetně přepravovaných věcí 
přesáhne částku 100 000 Kč (cca 4 000 
EUR) a vždy, když dojde ke zranění 
či usmrcení osoby nebo pokud dojde 
k poškození majetku třetí strany 
či pozemní komunikace. 

Rychlostní limity Kdy k dopravní nehodě volat policisty?

Policie může na místě za dopravní přestupky 
ukládat a vybírat pokuty. Policista může 
v závažných případech zadržet řidičský 
průkaz. V případě, že není možné přestupek 
projednat na místě a je oznamován 
správnímu orgánu, může policista požadovat 
od přestupce složení kauce jako záruky, že 
se dostaví ke správnímu řízení. Pokud 
přestupce kauci nesloží, je policista 
oprávněn zajistit jeho vozidlo. 

Řidič se dopustí přestupku, když během 
řízení drží v ruce telefon nebo jiné 
hlasové nebo záznamové zařízení. 
Je však povoleno používat soupravy 
hands-free.

Oprávnění policistů v případě zjištění protiprávního jednání

Používání telefonu

V obci na pozemní komunikaci 
o dvou nebo více jízdních pruzích 
vyznačených na vozovce v jednom 
směru jízdy smí řidič motorového 
vozidla užívat k jízdě kterýkoliv 
jízdní pruh. 

V zásadě platí, že se jezdí v pravém 
jízdním pruhu. V ostatních pruzích 
může řidič jet jen tehdy, jestliže 
je to nutné k předjíždění, objíždění, 
otáčení nebo odbočování.

Jízda v pruzích v obci

Jízda v pruzích mimo obec

Řidič vjíždějící na kruhový objezd 
a při jízdě po kruhovém objezdu 
nedává znamení o změně směru jízdy. 
Naopak při vyjíždění z kruhového 
objezdu je povinen znamení o změně 
směru jízdy dát.

Záchranářská ulička

Kruhový objezd

V obytné zóně a pěší zóně smí řidič 
jet rychlostí nejvýše 20 km/h. 
Přitom musí dbát zvýšené 
ohleduplnosti vůči chodcům 
a dětem na vozovce, které nesmí 
ohrozit. Při vyjíždení z obytné nebo 
pěší zóny musí dát řidič přednost 
v jízdě všem vozidlům jedoucím 
po silnici. 

Obytné nebo pěší zóny

Chodec má na přechodu přednost 
a řidič musí zastavit i v případě, 
že chodec teprve hodlá vozovku přejít. 
Pozor, tramvaj má přednost před 
chodcem i na přechodu.

Přechody pro chodce

Tramvaj, která při odbočování nebo jiné 
změně směru jízdy křižuje směr jízdy 
vozidla jedoucího po její pravé nebo levé 
straně, a dává znamení o změně směru 
jízdy, má přednost v jízdě. 

Tramvaje při odbočování

Na pozemní komunikaci o třech 
jízdních pruzích vyznačených na 
vozovce v jednom směru jízdy smí 
řidič přejíždět z levého jízdního 
pruhu do středního jízdního pruhu 
jen tehdy, neohrozí-li řidiče 
přejíždějícího do středního jízdního 
pruhu z pravého jízdního pruhu.

Tři jízdní pruhy 112
TÍSŇOVÁ LINKA

158
POLICIE

150
HASIČI

155
ZDRAVOTNÍCI

www.roadpolsafetydays.eu

158
POLICIE



www.REPISTE.eu

8

č. 167

Automobily s hmotností do 3,5 tuny 
musejí mít při jízdě po dálnici vylepen 
dálniční kupon. Ten sestává ze dvou 
částí, jedna část je vylepena na čelní 
sklo, druhou pak musí řidič uschovat 
pro případnou kontrolu. Na obou 
částech je nutné vyplnit registrační 
značku vozidla.
 
Ceny časových dálničních kuponů:

Roční - 1 500 Kč*
Měsíční - 440 Kč*
Desetidenní - 310 Kč*

Pro vozidla o celkové hmotnosti nad 3,5 tuny
je zavedeno elektronické mýtné.

Motorové vozidlo musí mít za jízdy vždy 
rozsvícena obrysová a potkávací světla 
nebo světla pro denní svícení, pokud je 
jimi vybaveno.

V České republice je nulová tolerance 
pro řízení pod vlivem alkoholu. To platí 
i pro cyklisty. Při případné kontrole jsou 
řidiči povinni provést dechovou 
zkoušku; v případě pozitivního výsledku 
testu jsou povinni podrobit se krevní 
zkoušce na zjištění množství alkoholu 
v jejich krvi.Denní osvětlení vozidel

Alkohol u řidičůPravidlo zipu

Cestující ve vozidle mají povinnost 
použít bezpečnostní pásy na všech 
sedadlech. Pro každé dítě do 150 cm 
nebo hmotnosti 36 kg se musí použít 
vhodná dětská autosedačka.

Pokud řidič motorového vozidla 
v nouzové situaci mimo obec opouští 
své vozidlo, musí použít reflexní 
bezpečnostní vestu. To neplatí pro 
motocyklisty.

Bezpečnostní pásy a dětské autosedačky

Reflexní bezpečnostní vesty

V době od 1. listopadu do 31. března 
musí být motorová vozidla s výjimkou 
motocyklů vybavena zimními 
pneumatikami, pokud je na silnici 
souvislá vrstva sněhu, ledu nebo 
námrazy nebo se dá taková situace 
očekávat. 

Řidič vozidla jedoucí za jiným vozidlem 
musí za ním ponechat dostatečnou 
bezpečnostní vzdálenost, aby se mohl 
vyhnout srážce v případě náhlého snížení 
rychlosti nebo náhlého zastavení vozidla, 
které jede před ním. Doporučuje se 
zachovávat od vpředu jedoucího vozidla 
odstup odpovídající minimálně 
2 sekundám jízdy.

Zimní pneumatiky

Vzdálenost mezi vozidly

Cyklisté mladší 18 let jsou povinni mít při 
jízdě nasazenu a řádně připevněnu 
cyklistickou přilbu.

Dálniční poplatky

Cyklistické přilby

V Praze se nachází systém parkovacích 
zón pro rezidenty. Podrobné informace 
najdete na:

www.parkujvklidu.cz

Parkování v PrazeZahněte doprava/doleva
Pomoc!
Zavolejte policii!
Nerozumím
Zákaz parkování
Mimo zásobování
Zásobování
Jen mimo dopravní obsluhu
Platnost od… do…
Pozor, změna přednosti v jízdě
Dej přednost tramvaji
Za mokra
Objížďka
Práce na silnici
Vjezd
Výjezd
Nezpevněná krajnice
Jednosměrná ulice
Nehoda
Průjezd zakázán
Policie
Hasiči
Záchranná služba

Užitečné fráze

Turn right/le�
Help!
Call the police!
I don’t understand.
No parking!
Outside delivery zone!
Delivery zone!
Outside transport service!
Valid from...to
Caution, change of priority!
Give way to trams
Slippery road!
Detour!
Road works!
Entrance!
Exit!
So� verge!
One way road!
Accident!
No through road!
Police!
Firefighters!
Ambulance!

Výše uvedené údaje jsou výňatkem ze zákona
o provozu na pozemních komunikacích.

ZÁKLADNÍ PRAVIDLA SILNIČNÍHO
PROVOZU V ČESKÉ REPUBLICE

www.roadpolsafetydays.eu

*ceny platné
pro rok 2020 



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

9

Chtěl investovat, místo toho přišel o statisíce

Na kole bezpečně
Vzájemná ohleduplnost mezi řidiči motorových vozidel a cyklisty

Kriminalisté z oddělení hospodářské kriminality Frý-
dek-Místek se zabývají případem poškozeného muže, 
který přišel o své úspory. 

Muž se rozhodl investovat a reagoval na reklamu umís-
těnou na sociální síti o možnosti investování do kryptoměn 
a elektrické energie. Zavolal na uvedené telefonní číslo, 
kde jej neznámý muž přepojil na údajnou kolegyni z důvo-
du jeho registrace. Žena pak získala přes vzdálený přístup 
kontrolu nad počítačem poškozeného a s jeho svolením 
mu do něj nainstalovala neznámé programy a dokončila 
registraci k jisté společnosti. Následně se s poškozeným 
dohodla na zaslání částky přes pět tisíc korun, kterou 
provedl ze svého účtu.

Další den poškozeného zkontaktoval údajný finanční 
poradce společnosti, který se opět přes vzdálený přístup 
dostal do jeho počítače. Poté do něj s jeho vědomím na-
instaloval neznámý program, kdy v průběhu instalace spo-

lu vedli telefonický hovor, přičemž poškozenému chodily 
SMS zprávy, které měl dle pokynů muže potvrzovat. Tak-
to potvrdil i  finanční transakci v aplikaci internetového 
bankovnictví v částce převyšující 130 tisíc korun. Násle-
dující den poškozený zjistil, že mu z účtu bylo kromě před-
chozí platby odčerpáno v několika transakcích dalších více 
jak 300 tisíc korun. 

Kriminalisté ve věci zahájili úkony trestního řízení pro 
podezření ze spáchání přečinů podvod, neoprávněný pří-
stup k počítačovému systému a nosiči a neoprávněné 
opatření, padělání a pozměnění platebního prostředku. 
Pachateli v případě dopadení a odsouzení hrozí trest od-
nětí svobody až na osm let.

Policisté apelují na veřejnost, aby v těchto případech 
byla maximálně obezřetná. Před samotnou investicí si 
zjistěte a ověřte co nejvíce informací o  tom, jak takový 
nákup a prodej kryptoměny funguje. Také si ověřujte vě-
rohodnost společnosti a finančních poradců. A především 
NIKDY neumožňujte cizím osobám vzdálený přístup ke 
svému počítači. 

nprap. Bc. Kateřina Kubzová

Teplé slunečné dny přilákaly na cesty milovníky cyk-
loturistiky. Nejen na cyklostezkách, ale také na cestách je 
se zvýšeným pohybem cyklistů  spojené také riziko neho-
dovosti. Počet cyklistů v poslední době výrazně stoupl, 
přičemž tato skupina patří mezi nejohroženější účastníky 
silničního provozu. Policisté krajského ředitelství Morav-
skoslezského kraje se v předchozích dnech zaměřili nejen 
na ohleduplnost mezi cyklisty a řidiči motorových vozidel, 
ale také na dodržování zákonem stanovených pravidel 
provozu na pozemních komunikacích.

Na předem určených místech účastníkům připomněli 
několik zásad, jako jsou například:

•	 Účastníkem	provozu	na	pozemních	komunikacích	 je	
každý, kdo se přímým způsobem účastní provozu na 
pozemní komunikaci

•	 Mezi	povinnosti	účastníka	silničního	provozu	patří	kro-
mě jiného zákaz požití alkoholických nápojů nebo užití 
návykových látek před a během jízdy

•	 Přejezd	pro	cyklisty	 je	místo	na	pozemní	komunikaci	
určené pro přejíždění cyklistů přes pozemní komunika-
ci vyznačené příslušnou dopravní značkou

•	 Cyklista	mladší	18	let	je	povinen	za	jízdy	použít	ochran-
nou přilbu a musí jí mít nasazenou a řádně připevněnou 
na hlavě

•	 Na	jednomístném	jízdním	kole	není	dovoleno	jezdit	ve	
dvou

•	 Cyklista	za	snížené	viditelnosti	musí	mít	za	jízdy	rozsví-
cený světlomet s bílým světlem svítícím dopředu a zad-
ní svítilnu se světlem červené barvy nebo přerušovaným 
světlem červené barvy

•	 Cyklista	 je	povinen	užít	 zřízených	 jízdních	pruhů	pro	
cyklisty a stezek pro cyklisty

•	 Pokud	 je	stezka	pro	chodce	a cyklisty	označena	do-
pravní značkou „Stezka pro chodce a cyklisty“ nesmí 
cyklista chodce ohrozit

•	 Na	vozovce	nesmí	ohrozit	chodce,	musí	jezdit	při	pra-
vém okraji vozovky

•	 Cyklisté	smějí	jet	jen	jednotlivě	za	sebou
•	 Před	vjezdem	na	přejezd	pro	cyklisty	se	cyklista	musí	

přesvědčit, zda může vozovku přejet, aniž by ohrozil 
sebe i ostatní účastníky provozu na pozemních komu-
nikacích (na přejezdu pro cyklisty se jezdí vpravo)

•	 Cyklista	je	povinen	dávat	znamení	paží	jen	před	zapo-
četím jízdního úkonu

Od ledna 2022 vyšel v platnost zákon, který řidiči při-
kazuje povinnost předjet cyklistu ve vzdálenosti nejméně 
150 cm. Aby si mohl řidič lépe představit vzdálenost, kte-
rou musí dodržet, doporučujeme objíždět cyklistu stejným 
způsobem, jako při předjíždění vozidla. 

Mnoho šťastných kilometrů bez nehod a slunce nad 
hlavou.

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje
por. Bc. Martina Jablońskám komisař oddělení prevence

 

  

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 
 
kancelář ředitele krajského ředitelství 
oddělení tisku 

  

 
 

 
30. dubna 24 
728 99 Ostrava 
 
Tel.: +420 974 725 239 
Mobil: +420 603 190 798 

                                                                                                             Email: krpt.pio@pcr.cz 

 

            Ostrava 13. června 2022 
 
 
Chtěl investovat, místo toho přišel o statisíce 
 
 
Kriminalisté z oddělení hospodářské kriminality Frýdek-Místek se zabývají případem poškozeného 
muže, který přišel o své úspory.  
 
Muž se rozhodl investovat a reagoval na reklamu umístěnou na sociální síti o možnosti investování 
do kryptoměn a elektrické energie. Zavolal na uvedené telefonní číslo, kde jej neznámý muž přepojil 
na údajnou kolegyni z důvodu jeho registrace. Žena pak získala přes vzdálený přístup kontrolu nad 
počítačem poškozeného a s jeho svolením mu do něj nainstalovala neznámé programy a dokončila 
registraci k jisté společnosti. Následně se s poškozeným dohodla na zaslání částky přes pět tisíc 
korun, kterou provedl ze svého účtu. 
 
Další den poškozeného zkontaktoval údajný finanční poradce společnosti, který se opět přes 
vzdálený přístup dostal do jeho počítače. Poté do něj s jeho vědomím nainstaloval neznámý 
program, kdy v průběhu instalace spolu vedli telefonický hovor, přičemž poškozenému chodily SMS 
zprávy, které měl dle pokynů muže potvrzovat. Takto potvrdil i finanční transakci v aplikaci 
internetového bankovnictví v částce převyšující 130 tisíc korun. Následující den poškozený zjistil, že 
mu z účtu bylo kromě předchozí platby odčerpáno v několika transakcích dalších více jak 300 tisíc 
korun.  
 
Kriminalisté ve věci zahájili úkony trestního řízení pro podezření ze spáchání přečinů podvod, 
neoprávněný přístup k počítačovému systému a nosiči a neoprávněné opatření, padělání a 
pozměnění platebního prostředku. Pachateli v případě dopadení a odsouzení hrozí trest odnětí 
svobody až na osm let. 
 
Policisté apelují na veřejnost, aby v těchto případech byla maximálně obezřetná. Před 
samotnou investicí si zjistěte a ověřte co nejvíce informací o tom, jak takový nákup a prodej 
kryptoměny funguje. Také si ověřujte věrohodnost společnosti a finančních poradců. A 
především NIKDY neumožňujte cizím osobám vzdálený přístup ke svému počítači.  
 
 
                 nprap. Bc. Kateřina Kubzová 
 



www.REPISTE.eu

10

č. 167

Nechejte si napustit bazén rychle a pohodlně 

Vodárenská společnost nabízí osvěd-
čenou a efektivní cestu, jak napustit za-
hradní bazén a vyhnout se sousedským 
sporům nebo problémům ve vodovodní 
síti. 

Ostrava, 10. 5. 2022 – Zahradní bazén 
je možné napouštět zdlouhavě z veřejné vodovodní sítě 
s  rizikem řady nepříjemností, nebo zvolit pohodlnější 
a výhodnější cestu v podobě dovozu vody do bazénu 
cisternou. Tato varianta je výrazně rychlejší a nedotkne 
se negativně okolních odběratelů. Zájem o službu byl 
v uplynulých letech vysoký – nejvíce bazénů si lidé ne-
chali navézt cisternou vodárenské společnosti na Kar-
vinsku, nejméně na Novojičínsku. Češi tím potvrzují po-
zici velmoci v  počtu zahradních bazénů na počet 
obyvatel.

Opatrnost je na místě také v případě napouštění ba-
zénu ze studny. Je vhodné si nechat provést laboratorní 
rozbor, zda je voda k danému použití vhodná a nepřed-
stavuje zdravotní riziko. Tuto službu nabízí partnerská 
společnost VodoTech.

Vodárenská společnost zjednodušila a zpřehlednila 
cenovou politiku služby – kromě bezplatné zákaznické 
linky je možné využít jednoduchý poptávkový formulář na 
internetových stránkách www.smvak.cz v sekci Nabídka 
služeb. Cena služby je dána objemem bazénu a vzdále-
ností, na kterou se musí transportovat. Například při ob-
jemu bazénu sedm metrů krychlových a vzdálenosti do 
10 kilometrů od provozního střediska je stanovena pau-
šální cena 1 263 korun bez DPH.

Česká republika je evropským premiantem z hlediska 
počtu bazénu na počet obyvatel. Vliv na tuto skutečnost 
měla v uplynulých letech kromě teplého počasí také pan-
demie onemocnění COVID-19. Ta s sebou přinesla řadu 
omezení, která se nevyhnula ani možnosti cestování nebo 
provozu aquaparků. Také z  tohoto důvodu lidé častěji 
relaxovali u svých domů. Lidé trávili více volného času 
u svých domů nebo na chalupách.

V moravskoslezském regionu je stejně jako v  jiných 
částech naší země zřejmé rozšiřování zástavby mimo vel-
ká sídla. V důsledku toho logicky přibývá bazénů u domů.

Jak správně postupovat při napouštění zahradních 
bazénů? Které zásady dodržovat, aby se lidé vyhnuli 
zklamání v podobě zakalené vody nebo předešli problé-
mům ve vodovodní síti, čímž mohou rozzlobit obyvatele 
celé lokality, kde bydlí? Je efektivní napouštět bazén ze 
sítě, nebo je lepší svěřit celý proces do rukou profesio-
nálů?

„Problémy mohou přijít v momentě, kdy se rozhodne 
větší množství odběratelů v lokalitě napouštět prostřednic-
tvím přípojky bazén ve stejný čas, a lidé ho chtějí mít navíc 
napuštěný co nejrychleji. Při náhlém zvýšení odběru může 
dojít ke změnám hydraulických poměrů vyvolaným vysokou 
rychlostí proudění vody v potrubí. To má za následek uvol-

ňování usazenin a zákal vody, který se může 
dostat do poměrně širokého okolí. Nárazo-
vé odběry mohou také způsobit pokles tla-
ku vody. To se negativně projeví u ostatních 
odběratelů, kteří můžou být omezeni v od-
běru ze sítě,“ říká ředitel vodovodů společ-

nosti SmVaK Ostrava Milan Koníř.
Nepříjemným situacím lze předejít dodržováním něko-

lika základních pravidel. Bazén je vhodné napouštět po-
zvolna, klidně několik dnů a ideálně mimo odběrové špič-
ky. Nejlépe přes noc ve všední den.

„Existuje ale pohodlnější a efektivnější řešení. Když si 
lidé nechají dovézt vodu do bazénu cisternou, vyhnou se 
nepříjemnostem, které mohou potenciálně nastat. Budou 
mít navíc jistotu, že nebudou omezovat své sousedy, a pře-
dejdou tím případným sousedským sporům. V  loňském 
roce jsme ke spokojenosti našich odběratelů napustili té-
měř tři sta bazénů,“ vysvětluje Koníř. 

Zájemci o dovoz vody k naplnění svého bazénu a au-
tocisterny se mohou obrátit na zákaznickou linku SmVaK 
Ostrava 800 292 400, kde jim budou poskytnuty detailní 
informace o možnosti dodávky a ceně dle parametrů ba-
zénu. Linka je bezplatná a je v provozu v pracovní dny od 
půl osmé ráno do osmi hodin večer.

Opatrnost je na místě také v případě, že si lidé napou-
štějí bazén ze své studny. Je žádoucí si nejdříve nechat 
ve specializované laboratoři prověřit, zda je voda ke kou-
pání vhodná. Obrátit se je možné například na laboratoře 
společnosti VodoTech (www.vodotech.cz). 

„Kromě základních chemických ukazatelů, jako jsou 
hodnota pH nebo tvrdost vody doporučujeme sledovat 
i bakteriální znečištění, které by mohlo být příčinou nepří-
jemných kožních či zažívacích problémů. V případě vyšší 
tvrdosti vody také dochází k reakci s prostředky k dezin-
fekci vody a mohou se vysrážet některé kovy. To má za 
následek nejen tvorbu vodního kamene a povlaků na stě-
nách bazénů, ale třeba i nevzhlednou barvu vody,“ říká 
vedoucí laboratoří společnosti VodoTech Pavla Veselá.

Společnost zároveň připravila přehledné instrukce, 
jak správně vzorky z bazénu odebírat, jaké náčiní pro 
odběr používat nebo jak ho dopravit do laboratoře, aby 
nedošlo ke kontaminaci a předešlo se riziku znehodno-
cení následné analýzy. „Vzorkovnice pro odběr vzorku 
vody poskytuje výhradně laboratoř. Nesprávně připravená 
vzorkovnice může vzorek kontaminovat a znehodnotit vý-
sledky analýzy. Před odběrem je nutné si umýt ruce. Vzo-
rek se odebírá z  hloubky přibližně 15 centimetrů pod 
hladinou a alespoň 30 centimetrů od okraje bazénu. Vzo-
rek se odebírá těsně před transportem do laboratoře. 
Pokud nelze vzorek vody dopravit do laboratoře bezpro-
středně po odběru, musí být skladován v temnu a chladu 
při teplotě 1-5 °C. Analýzy v laboratoři musí být započa-
ty nejpozději do 24 hodin po odběru vzorku,“ vysvětluje 
Veselá.



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

11

Mistrovství školek Slezské brány

4. rOČNÍK
Datum konání 6. 4. 2022

Dne 6. 4. proběhl ve sportovní 
hale v  Raškovicích již 4. ročník 
Mistrovství školek. Celá akce se 
uskutečnila, kvůli nucené Covido-
vé pauze, po více než dvou letech. 
Možná i proto, že už se všichni 
nedočkavě těšili na zahájení no-
vého ročníku, byla letos velice 
hojná účast. Celkem se do soutě-
že přihlásilo 13 školek z  regionu 
slezské brány.  A to:

- Raškovice
- Paskov
- Nošovice
- Pražmo
- Vyšní Lhoty
- Vratimov
- Řepiště
- Dobratice
- Václavovice
- Sedliště
- Vojkovice
- Sviadnov
- Žabeň

Děti předškolního věku tak mohly porovnat síly s více 
školkami, než tomu bylo v předchozích ročnících, a  tak 
nebyla o  konkurenci nouze. Pro děti bylo připraveno 
17 sportovních disciplín, ty byly přichystány tak, aby pod-
porovaly celkový tělesný rozvoj dětí a  také spolupráci 
v týmu. Mezi disciplíny nechyběl například hod míčkem na 
cíl, štafetový běh, překážkový běh, přeskoky přes lavičku 
nebo slalom. Každé stanoviště se bodovalo zvlášť, podle 
umístění v  tabulce. Na konci se jednotlivé výsledky ze 
všech stanovišť sečetly a vzešli nám celkoví vítězové. 

Těmi se letos stali:
1. místo MŠ Řepiště
2. místo MŠ Sviadnov 
3. místo MŠ Sedliště

 Výsledky i disciplíny, ve kte-
rých se soutěžilo, naleznete níže 
v samostatné příloze. 

Všechny děti obdržely medai-
le, účastnický list a drobné slad-
kosti. První tři týmy dostaly navíc 
poháry. 

Cílem této sportovní akce 
bylo, aby se děti radovaly ze spor-
tu, užily si společně strávené do-
poledne se svými kamarády 
a v neposlední řadě si také dobře 
zasportovaly a  tím udělaly něco 
pro své zdraví. 

Chtěl bych poděkovat všem, 
kteří se podíleli na organizaci 
akce, zejména panu  Ing. Mirosla-
vu Lyskovi za Region Slezská brá-

na, paní ředitelce ZŠ Raškovice paní Mgr. Haně Kachtíko-
vé, starostům z obcí Raškovic a Paskova, panu Jiřímu 
Blahutovi a Petrovi Baďurovi, paním učitelkám za přípravu 
dětí na akci, a také všem dětem za jejich vděčnost a pro-
jevenou radost ze sportu.
Dokumentace je na odkazech:
1. Fotografie 
30_3_2022_Minivolejbal - Raškovice – mirekysek – album 
na Rajčeti (idnes.cz)
2. Videoraportáž
Raškovice: Mistrovství školek regionu Slezská brána (slez-
skabrana.tv)

Mgr. Martin Theuer
ZŠ Raškovice, hlavní organizátor soutěže

P.č. Mateřská škola Počet bodů
1 Řepiště 207
2 Sviadnov 163
3 Sedliště 159
4 Václavovice 151
5 Vratimov 145
6 Žabeň 145
7 Vyšní Lhoty 132
8 Paskov 131
9 Dobratice 127

10 Raškovice 120
11 Vojkovice 118
12 Nošovice 98
13 Pražmo 92

Raškovice - 6. dubna 2022
4. ročník

Mistrovství školek Slezské brány 

Dětský den v Řepištích 2022

V neděli 29.05.2022 se uskutečnil Dětský den, pořá-
daný obcí Řepiště a Střediskem volného času Vratimov, 
p. o.. Od 15:00 hodin si mohly děti vyzvednout kartičky se 
jmény a ve venkovním areálu tělocvičny začít plnit úkoly 
na deseti stanovištích. Ty prověřily jejich bystrost, šikov-
nost, manuální zručnost i tělesnou zdatnost. Po odevzdá-
ní vyplněné kartičky děti dostaly sladkou, slanou, ledovou 
a věcnou odměnu.

Protože se nám v loňském roce z důvodu špatného 
počasí nepodařilo Dětský den uskutečnit, pro letošní rok 
jsme neponechali nic náhodě a počasí si nechali vykouz-
lit kouzelníkem Alešem Krejčím, který předvedl dětem 



www.REPISTE.eu

12

č. 167

Seniorské okénko

Vzhledem k tomu, že se tento náš pří-
spěvek nedostal do dubnového vydání, uve-
řejňujeme ho pro vaši informaci v tomto čís-
le v jeho úplném znění.

Tak to slíbené jaro už je tady, ale matič-
ka příroda si s námi ještě určitě pohraje a při-
nese nějaké ty sněháňky a mrazíkové dny. 
Ale my si poradíme, jako vždy. Zahrádkáři 
a milovníci kytek už zajisté vyrazili něco uhra-
bat, ořezat, dodělat podzimní resty, či již 
sázet do skleníků. A když nás to přestane 
bavit, máme možnost vybrat si ze seniorské 
nabídky.

S ohledem na epidemiologické bezpečí jsme posunu-
li obvyklý lednový termín Společenského večírku.  V pátek 
25. února se už v časných odpoledních hodinách začaly 
U Máně scházet skupinky hostů, aby si tzv. chytli místo 
na našem oblíbeném Společenském večírku. Svým nád-
herným tanečním vystoupením nás potěšily medailistky 
z tanečního klubu Akcent Ostrava.  K tanci i poslechu hrá-
la skvělá hudba SANTROPE Express p. Lubomíra Chytila, 
která roztančila i ty méně pohyblivé, k tomu něco ostřej-
šího přidala ze staronového pekla i výborná obsluha re-
staurace U Máně. Připraveny byly rovněž chutné koláče, 
zákusky i chlebíčky. Všem 11 jubilantům z 1. čtvrtletí jsme 

popřáli a předali malé dárky. Vyvrcholením 
večera pak bylo slosování bohaté tomboly. 
Děkujeme našim 21 sponzorům za podporu 
a přízeň, i ostatním, kteří přinesli hezké ceny. 
A hned další den, 26. února, jsme si byli spra-
vit chuť na Vesnické zabijačce konzumací 
jelit, jitrnic a dalších dobrot, které ke správ-
né zabijačce patří. 

Místní knihovna v Řepištích připravila od 
února pro seniory Univerzitu třetího věku, 
v  letním semestru se zajímavým tématem 
Genealogie – hledání svých předků, což vy-
užilo několik zájemců.

Masopust jsme ukončili tradičně smutečním průvodem 
na Pochování basy 1. března u našich přátel v Klubu dů-
chodců v Paskově - jak jinak než za všeobecného veselí. 
V paskovském Komunitním centru jsme 15. 3. vyslechli 
poutavou přednášku Evy Gabrielové „Cesta na vrchol Ki-
limandžára“.

Ve středu 23. března se konala naše výroční členská 
schůze, která byla spojena s oslavou MDŽ v režii obce.  
Našim oslavenkyním osobně přišel předat kytičku a po-
blahopřát k svátku pan starosta. Popřát přišly i děti řepišť-
ské školy svým vystoupením. Pak následoval program 
členské schůze, na  které všech 95 přítomných členů 

i dospělým kouzelnickou show. Děti se přenesly do říše 
kouzel, kde se aktivně zapojily do kouzelnických triků. 
Nakonec každý kdo chtěl, obdržel zvířátko z balónku dle 

Během kouzelnického představení nás přijeli navštívit 
také koníci z Jezdecké stáje RVP Bruzovičky, z. s.,  kteří 
vozili všechny hodné děti. Kdo už nechtěl soutěžit mohl si 
zaskákat ve smíchem rozzářeném skákacím hradu.

Třešničku na dortu si pro nás připravili naši dobrovol-
ní hasiči. S  velkým očekávání, zda to počasí dovolí, 
s omdlévajícími rodiči při představě, jak budou jejich dítka 
vypadat, nám na trávník nastříkali voňavou pěnu, která 

během pár minut pokryla většinu travnaté plochy u teni-
sových kurtů. Děti si tak mohly zařádit v bublinkách jako 
ve velké vaně. 

Tímto báječným okamžikem byl Dětský den u konce. 
Děti se po řádění v bílé pěně utíkaly domu převlíknout 
a usušit. A rodiče? Tak ti nám věřím, trochu té pěny jistě 
odpustí.

Těšíme se na příští rok opět na dětském dni…

Pavlína Kučerová - místostarostka



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

13

Připravujeme:

•	 28.  6.  úterý - Krajské sportovní hry Moravsko-
slezského kraje v Kravařích

schválilo  Zprávu o činnosti za uplynulý rok 2021, Zprávu 
o finančním hospodaření za rok 2021 a  Plán činnosti na 
rok 2022. V diskuzi nás starosta obce informoval o sou-
časném dění v obci, zejména v souvislosti s výzvou k po-
dávání žádostí o přidělení bytů v Komunitním domě.  Osla-
va i  schůze byly proloženy pohoštěním a  zakončeny 
promítáním snímků z minulých akcí.

A jako každoročně jsme byli 31. 3. přivítat jaro ve vra-
timovském Společenském domě, kam jsme byli pozváni 
Spolkem seniorů města Vratimov.

Za výbor Klubu seniorů
Dagmar Chlupatá a Tomáš Staníček

Seniorské okénko

Ani jsme se nenadáli, a už tady máme léto. Přiblížilo 
se, jako by připlulo na větrném obláčku. Pro nás starší to 
znamená, že si budeme v klidu užívat teplých slunečných 
dnů, ti činorodější si pojedou vyhřát tělo k moři či pozná-
vat cizí kraje. My ostatní si budeme prožívat spokojené 
chvíle doma na svých zahrádkách.

V uplynulém období jsme se opět mohli účastnit zají-
mavých akcí dle svého výběru. Ve čtvrtek 7. dubna jsme 
uspořádali jarní bowlingový turnaj v Bowling RELAX Vra-
timov. Ze 43 účastníků se 23 zapojilo do boje o putovní 
pohár, který si tentokrát odnesla Dagmar Chlupatá, 2. mís-
to obsadil Radek Bednář a bronz patřil Ladislavu Lajčo-
kovi. Svým výkonem budou nominováni na meziobecní 

turnaj v září do F-M.  Někteří senioři se účastnili akce 
Ukliďme Řepiště 9. dubna a 21. dubna mezigeneračního 
setkání u příležitosti Dne země - na pozvání od ZŠ a MŠ 
Řepiště. Zájemci o historický vývoj panství Hukvaldy, Pas-
kov a Frýdek do roku 1848 si přišli vyslechnout přednášku 
PhDr. Jana Hruboše, Ph.D. do Komunitního centra v Pas-
kově 12. dubna.

 Letošní ročník vědomostní soutěže seniorů „Křížem 
krážem Slezskou bránou 2022“ sestavilo SVČ Vratimov 
z 6 studijních zájezdů za poznáním zajímavostí či tradic 
zúčastněných obcí. Zahájení proběhlo 13. dubna v Řepi-
štích, následovaly zájezdy 3-členných družstev do Nošo-
vic, Nižních Lhot, Pražma, Morávky a Krásné, Paskova 
a Vratimova. V červnu navštíví Sedliště, finále soutěže bude 
15. června. Krajská vědomostní soutěž seniorů SENIOR 
kvíz se tentokrát konala 27.  4. za účasti 31 družstev v Háji 
ve Slezsku, které se účastnili i naši zástupci. Děkujeme za 
vlastní přípravu a   reprezentaci našeho klubu i obce Ře-
piště. 

Ve středu 4. května se uskutečnil zájezd na 45. ročník 
zahradnické prodejní výstavy FLORIA Jaro 2022 do Kro-
měříže/místo původně plánovaného Arboreta Nový Dvůr/. 
Zhlédli jsme květinovou expozici z  tisíců jarních květin, 
výtvory floristické soutěže ve vazbě květin i prodejní vý-
stavu. K dobré náladě přispělo i vystoupení souboru s li-
dovou muzikou. S nakoupenými výpěstky jsme se v od-
poledních hodinách spokojeni vraceli domů.    

Spolek seniorů města Vratimov uspořádal 12. 5. večí-
rek ke Dni matek ve Společenském domě ve Vratimově.  
Při skvělé hudbě jsme si zatančili, okusili připravené po-
hoštění a vyzkoušeli štěstí v  tombole. Ve čtvrtek 19. 5. 
jsme byli na Přátelském odpoledním posezení na pozvání 
našich sedlišťských seniorů, příjemně jsme se bavili při 
výborné hudbě a ochutnali připravené občerstvení.

V sobotu 28. května jsme od časného rána sledovali 
počasí a mraky na obloze, protože jsme měli naplánován 
zájezd do Valašského muzea v přírodě do Rožnova pod 



www.REPISTE.eu

14

č. 167

Připravujeme:

•	 1.  6. 2022 středa – tradiční smažení vaječiny na 
zahrádce restaurace U Máně ve 14 hod., přijďte 
s dobrou náladou. V programu je i přání jubilantům 
2. čtvrtletí a překvapení.

•	 28. 6. 2022 úterý – krajské sportovní hry seniorů 
Moravskoslezského kraje v Kravařích

•	 13. 7. 2022 středa – připravíme gulášové hody 
seniorů na chatě Hubertka

Radhoštěm. V Dřevěném městečku jsme si prohlédli, jak 
žili naši předkové, svou zručnost jsme si mohli vyzkoušet 
na právě konané akci „Slabikář řemesel“ tradiční rukoděl-
né činnosti. Odpoledne jsme se přemístili na Horečky ve 
Frenštátě pod Radhoštěm do areálu skokanských můstků 
Jiřího Rašky, kde jsme měli možnost se projít ke zvoničce 
Strážkyně Beskyd nebo k Lurdské kapli. Stezkou v koru-
nách stromů jsme prošli do Amfiteátru, kde se konal „Fes-
tival nejmenších houslistů“, na který nás pozval pořadatel 
Spolek nevšedních zážitků Řepiště. Vyslechli jsme řadu 
skladeb a pro nás to byl opravdu nevšední zážitek.

Za výbor Klubu seniorů
Dagmar Chlupatá

Prázdninový provoz školní jídelny Řepiště  
pro cizí strávníky

Vážení strávníci, prázdninový provoz školní jídelny bude v červenci a srpnu následující:

  1.-  8. 7. 2022 je školní jídelna otevřena – VAŘÍME

11.-15. 7. 2022 je školní jídelna uzavřena – NEVAŘÍME

18.7. – 31.8.2022 již VAŘÍME nepřetržitě 

S veškerými dotazy a připomínkami se obracejte na vedoucí školní jídelny:   

Eva Rampáčková  

tel. 724 001 991

email: rampackova@zsrepiste.cz

Děkujeme za Vaši přízeň a přejeme spokojené bříško a příjemné chuťové zážitky   

Kolektiv zaměstnanců školní jídelny v Řepištích.



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

15

Už jsou tady zprávičky z naší krásné školičky!

Zprávičky ze třídy Beruška

Začátkem dubna děti ze třídy 
Beruška získaly zlatou medaili na 
třetím ročníku Mistrovství školek 
Slezské brány 2022 v Raškovicích. 
Zvítězily s velkým převisem bodů 
nad 12 školkami.  Soutěžící tvořila 
družstva s počtem 10 dětí, která 
měla za úkol plnit sportovní disci-
plíny. Soutěže byly přizpůsobeny 
dětem předškolního věku, aby je 
nejen bavily, ale také si něco z této 
sportovní události odnesly. Disciplí-
ny vedly k celkovému rozvoji těles-
né zdatnosti a k týmové spolupráci. Bylo připraveno cel-
kem 17 stanovišť. Děti si vyzkoušely například trakaře, 
přenášení míčků na pálce, kladinu, hod na branku, přítahy 
na lavičce, vytrvalostním běh, štafetu.  Body se postupně 
sčítaly.  Na konci se vyhodnotila první 3 místa a vítězové 
si odvezli poháry. Vzhledem k věku dětí si medaili zaslou-
žil každý malý sportovec. Největší radost měly děti na 
závěr akce ze zaslouženého párku v rohlíku. Ještě jednou 
dětem moc blahopřejeme!!!!

V průběhu letošního roku se děti ze třídy Beruška for-
mou hry seznamovaly s předmatematickou Hejného me-
todou. Pomocí říkanek postupně pochopily rytmus a na-
učily se počítat na krokovacím pásu. Do třídy se 
zakoupily Bee Bot včelky, které se učíme ovládat. Z dětí 
se stali úžasní stavitelé z krychlových kostek, dokázaly 
postavit různé pyramidy, ale i koně pro sv. Martina. Nau-
čily se pracovat ve skupinkách, popsat svou stavbu a ur-
čit, co pro ně bylo snadné a co naopak těžké. Někdy byla 
nejtěžší právě domluva ve skupinách. Pomocí schodů jsme 
si procvičili prostorovou orientaci. Zahráli si na podlaháře 
a vytvářeli různé podlahy a pláště, například pro čerta. 
Mezi naše oblíbené hry patří autobus, který vyjíždí z auto-
busové zastávky a lidé (panáčci) postupně nastupují a vy-

stupují. Na závěr zjistíme, kolik cestujících je v autobuse. 
Nezapomněli jsme ani na prostředí pohádky, papírnictví, 
popeláři a bludiště. Práce pro děti byla velmi zajímavá a my 
věříme, že i do budoucna přínosná.

V  rámci Digitalizace v MŠ byly zakoupeny do třídy 
Beruška pomůcky Bee bot včelky, digitální mikroskop, 
svítící panel a magnetická stavebnice Magssnaps. 

Do každé třídy byl poří-
zen přenosný bluetooth re-
produktor. Děkujeme za za-
koupení nových pomůcek, 
které jsme s velkým nadše-
ním ihned začlenili do výuky.

  Třída Beruška se v měsíci květnu a červnu účastni-
la projektu Babička a dědeček do školky v rámci celo-
státní kampaně Celé Česko čte dětem. V průběhu čtr-
nácti dnů přicházely do třídy babičky našich dětí 
a předčítaly předem připravené pohádky. Na konci své 
návštěvy rozdaly malým posluchačům pohádku domů 
k předčítání. Dítě s rodiči pohádku přečetlo, nalepilo do 
pohádkového bloku a namalovalo obrázek k tématu. Dru-
hý den proběhla kontrola splněného úkolu a dítě jako 



www.REPISTE.eu

16

č. 167

odměnu obdrželo obrá-
zek. Cyklus se po sobě 
opakoval, aby měl ná-
vaznost a abychom rituál 
domácího předčítání 
ukotvili nebo podpořili 
v rodinách. Na konci pro-
jektu zůstal dětem „po-
hádkový blok“ s  10-ti 
pohádkami, vlastními 
kresbami a spoustou ná-
lepek. K této „pohádkové 
knize“ se mohou děti s rodiči kdykoliv vracet. Všem ba-
bičkám, které se projektu zúčastnily, mockrát děkujeme!

Lucie Švancerová
 

Zprávičky ze třídy Motýlek

V jarním období měly děti ze třídy Motýlek připravených 
spoustu akcí, aktivit a zajímavých činností. Děti spolu s uči-
telkami oslavovaly narozeniny a svátky, Den Země, Veli-
konoce, kdy tvořily velikonoční výrobky, přišly s přáním 
i dárky do základní školy, místní knihovny, na obecní úřad, 
do školní kuchyně a popřály také kamarádům i učitelkám 
ostatních tříd v MŠ. 

Prožily zábavný Čarodějnický slet v kostýmech a do-
čkaly se Májové besídky ke Dni matek, která se dětem 
vydařila a všem hostům naší třídy se velmi líbila. Nejstarší 
děti ze třídy získaly Mokré vysvědčení za účast v plavec-
kém kurzu a nejlepší sběrači tříděného odpadu ve třídě 
Motýlek nebo děti s rodiči, které něco zasadily na zahrád-
ce, se radovaly z odměn. 

Nejzajímavější akcí naší třídy byla aprílová Noc s An-
dersenem, kterou pořádají knihovny na podporu dětského 
čtenářství. Tematicky jsme se vydali s kocourkem Mikešem 
od spisovatele Josefa Lady na pohádkovou prožitkovou 
cestu plnou her, tvoření a večerní stezky odvahy. S velkou 
radostí a hlubokým zážitkem ve třídě Motýlek ji zdárně 
prožilo jedenáct odvážných dětí spolu se svými učitelkami. 
Fotografie z akcí hledejte na portálu msrepiste@rajce.

Lenka Henychová

Zprávičky ze třídy Sluníčko

V dubnu pokračoval plavecký kurz plavání, kterého se 
účastní nejstarší děti z naší třídy. Dělají pokroky a zdá se, 
že z nich budou po skončení kurzu opravdoví plavci! 

Velikonoční svátky jsme tradičně zahájili sázením obi-
lí, výrobou dárečků pro rodiče, pokračovali jsme veliko-
noční pomlázkou v základní škole a svátky jsme ukončili 
akcí Hledání velikonočního zajíčka na školní zahradě, kde 
si děti spolu s rodiči našly svůj sladký balíček. 

Jako velmi zajímavou a edukativní akci vnímáme „sfé-
rické kino“. Sluníčkám byla promítnuta Pohádka o zvířát-
kách. Po počátečním strachu a obavách si děti zvykly a se 
zájmem se na příběh dodívaly.

Květen patří již tradičně maminkám. Připravili jsme jim 
malý sladký dáreček. Z těsta děti vykrájely srdíčka a paní 
kuchařky je upekly. Děti nakreslily překvapení a vrcholem 
bylo malé představení pro maminky, na kterém zazpívaly, 
zatančily a přednesly krátké básničky. Společně si pak 
s maminkami ozdobily textilní tašku a poseděly u dobrot, 
které maminky přinesly. Věříme, že se opět tyto krásné 
akce s rodiči stanou tradicí. Rodiče mají možnost poznat 
se a popovídat si nejen mezi sebou, ale i s vyučujícími.

Jeden týden v květnu patřil ve Sluníčku barvám. Tím-
to bychom chtěli poděkovat rodičům, kteří se ochotně 
zapojili a vyšli nám vstříc s oblékáním dětí do patřičných 
barev. Nejen, že jsme se barevně sladili, ale každý den 
jsme měli k dané barvě připravenou pohádku nebo bás-
ničku, písničku, výtvarnou činnost a pokus.  Příští rok by-
chom do barev rádi sladili i jídlo😊 

Fotky z našich akcí a činností můžete vidět v naší ga-
lerii na adrese msrepiste@rajce. Taktéž oslavy narozenin 
a svátků dětí jsme poctivě zaznamenávali. Děti od nás 
dostávají malý dáreček a narozeniny s dětmi krátce osla-
víme. Děkujeme tímto maminkám za občerstvení, které 
pro děti připravují. 

Antonie Ondřeková

Týden eko-aktivit v MŠ

V týdnu, kdy jsme si zavzpomínali na naši planetu Zemi, 
v MŠ proběhlo několik eko-aktivit. Po svátcích jara, tedy 
v úterý, proběhl v MŠ  PAPÍRÁČKOVÝ DEN. Rodiče moh-
li se svými ratolestmi donést nepotřebný papír a děti si tak 
mohly zasoutěžit. Slavnostní vyhlášení proběhlo v jednot-
livých třídách a děti byly oceněny za umístění potleskem, 
medailí a malou odměnou. Pro všechny děti byl v tento 
den připraven zdravý ovocný salát.

Těšili jsme se i na středu, kdy byl v MŠ vyhlášen ALO-
BALÁČKOVÝ DEN. Cílem bylo zapojit fantazii dětí a se-
stavit z nasbíraného alobalu – čistých kuliček (lze je zmač-
kat do kuličky, jinak se nejedná o alobal) jakýkoli výtvor/
obrázek. Každá třída pojala tento den kreativně a společ-
ně jsme si jej užili. Ve Sluníčku proběhlo prima alobaláč-
kové dopoledne se soutěžemi, pohybovými aktivitami 
s alobalem a vytvoření alobaláčkové housenky. Ve třídě 
Motýlek sestavily děti nádherného motýlka, různé aloba-
láčkové obrázky a dopoledne si rovněž užily. V Berušce 
děti vymyslely dračí příšeru "Bezzubku" s křídly a jezírkem. 
Děti byly odměněny dopolední svačinkou, a  to lupínky 
v alobalu, který byl k tvoření využit. 

Ve čtvrtek na všechny děti čekal ojedinělý a velmi za-
jímavý zážitek. Zažili jsme všichni na vlastní kůži, co to je 
"Sférické kino". Pro nejstarší děti byl připraven ekologicko-
-naučný program nesoucí název "Tajemství stromů" a pro 
ostatní děti z MŠ to byl program s názvem Naši kamarádi 
zvířátka

Už prvním velkým zážitkem bylo pro děti pozorovat 
proces přípravy sférického kina, a  to rozložení plachty, 
která se pozvolna nafukovala až do vzniklé tajemné polo-
koule. S dětmi jsme si zazpívali písničku ke Dni Země, 
povídali si o planetách ve vesmíru, naší zázračné planetě 
Zemi a poté jsme všichni opatrně vstoupili do záhadné 



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

17

polokoule. Děti byly zcela okouzleny nezvyklým prostředím 
a promítáním obrazu na plátno se zvukem.

V tento den jsme zároveň vyhodnotili a pochválili děti 
s jejich rodiči, kteří se zapojili do projektu "ZASAĎ STROM" 
posléze rozšířený o "KEŘ či ROSTLINKU". Zúčastnili se 
jen někteří, ale i přesto byla aktivita početná. Pro zúčast-
něné byl připraven upomínkový diplom a zdravě-sladká 
odměna.

Týden oslav DNE ZEMĚ vyvrcholil pátečním dnem, kdy 
v každé třídě proběhl třídní program, po němž jsme se 
všichni sešli na školní zahradě. Na stanovištích děti plnily 
jednoduché úkoly (zpěv písně či přednes jarní básně, hle-
dání a poznávání květin, třídění odpadů i kladení přemýš-
livých otázek). Celkové nadšení převládlo při kresbě ba-
revnou křídou na chodníky. Den jsme si zpestřili také 
výzdobou všech bio-záhonků a plotů kolem školní zahra-
dy, oslavili ochutnávkou višňového džusu, sestavením 
zdravého stromečku ze zeleniny, rozdáním omalovánek 
s krtečkem a medailí ke Dni Země.

Malý zahradník

Tak, jako každým rokem, i  letos děti upravovaly zá-
honky, sadily zeleninová semínka i bylinky, okopávaly, 
plevaly a zalévaly. Dětem bylo zakoupeno nářadí k úpravě 
záhonků, a tak vysadily okrasné květinky (surfinky aj.) do 
vertikálních květináčů, okopaly keře rybízu a upravily ze-
minu kolem nich mulčovací kúrou. Na zahrádku byl rovněž 
nově umístěn sud s vodou k zjednodušení práce při zalé-
vání bio-zahrádky. Jistě bude i nadále co vylepšovat a dě-
tem se bude zvelebování zahrádky a práce na ní líbit.

recyklohrátky

Ve sběru papíru a ostatních sběrných surovin jsme 
pokračovali až do 25. května, kdy jsme závěrečným vy-
hodnocením ukončili RECYKLOHRÁTKY školního roku 
2021/2022. Celá třída společně obdržela vždy ovocné 
džusy a zeleninovo-ovocný obrázek na tácku ke zdravému 
zobání.

Rodičům i dětem děkujeme, že se s nasazením snaži-
li zapojit do eko-aktivit donáškou sběrných surovin (papír, 
pet vršky, alobal či použité baterie) a učili své děti třídit 
sběrný materiál, našli si čas a společně zapisovali donáš-
ku do eko-sešitů dítěte. Děti byly ve třídách odměněny 
učitelkami různorodě - omalovánkou, zakoupením výtvar-
ných potřeb, drobných sladkých odměn, piškotů, ovoc-
ných džusů, ale i růžiček pro maminky či oblíbených na-
nuků během teplých dní.

Pavlína Skybíková,  
koordinátorenvironmentální výchovy

Hudební pořady v MŠ

Na škaredou středu dne 13. 4. zavítala do naší MŠ paní 
Gavlasová s Jarními muzikohrátkami. Jedná se již o tra-
diční a dětmi velmi oblíbený hudební pořad bohatý na 

tajuplné zvuky orientálních nástrojů z Východu. Zapojení 
relaxace do hry na nezvyklé nástroje a vtažení do vyprá-
věného příběhu bylo pro děti velmi poutavé. Začlenění 
rytmické hry na tělo se stalo nedílnou součástí pořadu, 
jakožto i závěrečná hra každého dítěte na oblíbené djem-
be. Již teď se těšíme na její další příjemnou hudební ná-
vštěvu.

V úterý 24. května přijel za dětmi do MŠ kytarista 
M. Zábranský s hudebním programem pro děti. Hezké 
kulisy navodily atmosféru, která je k hudebním toulkám 
přírodou s kytarou jako stvořená. V úvodu proběhlo se-
známení s hudebními nástroji, kytarou, tamburínou, fou-
kací harmonikou a cajonem, což bylo pro děti zajímavé. 
Hudebník měl připraven blok lidových písní s oblíbenými 
hádankami pro děti, na který navázal seznámením dětí 
s autorskou písničkou "A venku svítí sluníčko". A protože 
jsou hádanky pro děti velmi podnětné, pokračoval tímto 
směrem až k oblíbeným písním J. Nohavici. Už se těšíme 
na blížící se léto, kdy bude kytara znít ze všech stran.

Pavlína Skybíková, koordinátor hudební výchovy

Divadelní představení v MŠ

V mateřské škole jsme společně cestovali zázračným 
světem přírody a získali spoustu nových poznatků a ne-
zapomenutelných zážitků při návštěvě sférického kina, ve 
kterém jsme měli možnost zhlédnout dva zajímavé filmy, 
Tajemství stromů a Naši kamarádi zvířátka. Velmi nás za-
ujalo také naučné divadelní představení s ekologickou 
tematikou – Pohádka o prasátku Arturovi, které jsme na 
naší školní zahradě viděli v podání herců Karlovarského 
hudebního divadla, jehož součástí je Divadlo Dětí. 

Lenka Henychová

Slet čarodějnic v MŠ

Den před velkým Dnem čarodějnic v Řepištích se v MŠ 
konal Slet čarodějnic. „Přiletěla“ čarodějnice ze sousedství 
a ukázala všem dětem poutavá kouzla a čáry. Také dětem 
připravila stanoviště, na kterých si mohly vyzkoušet svou 
zručnost, postřeh a rychlost. Dětem se minidivadelní před-
stavení moc líbilo a už se těšily na druhý den, kdy přiletí 
další čarodějnice do našich Řepišť.

Šárka Šodková



www.REPISTE.eu

18

č. 167

Co je nového v základní škole?

Akce na závěr školního roku v 5.A

Podobně, jako na konci každého školního roku (mimo 
covidového), i  letos se nám sešlo množství zajímavých 
aktivit. A o některých bychom vás rádi informovali. 

Ke konci měsíce dubna jsme dvakrát navštívili v rám-
ci projektu "Krok za krokem k úspěšné škole" odborné 
učebny ZŠ Vratimov, Masarykovo náměstí. Žáci měli pří-
ležitost vyrobit si v nových školních dílnách káču a také se 
seznámit s prostředím odborné učebny zeměpisu. 

V dubnu a květnu jsme se také zúčastnili workshopů 
v areálu Školního zahradnictví při SZŠ Ostrava, kde jsme se 
aktivně zapojili do praktických činností, jako je např. mno-
žení a výsev rostlin, výroba květinových vazeb a osazování 
okrasných truhlíků. Tato akce se uskutečnila pod záštitou 
projektu Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání 
v MSK II. reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019613.

V dubnu a květnu jsme se také zúčastnili workshopů 
v areálu Školního zahradnictví při SZŠ Ostrava, kde jsme se 
aktivně zapojili do praktických činností, jako je např. mno-
žení a výsev rostlin, výroba květinových vazeb a osazování 

okrasných truhlíků. Tato akce se uskutečnila pod záštitou 
projektu Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání 
v MSK II. reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019613.

V květnu jsme se taky vydali za poznáním léčivých by-
lin na tradiční venkovskou zahradu do Hrušova a začátkem 
června se těšíme na návštěvu hornického muzea Landek 
v Ostravě-Petřkovicích. Obě akce jsou podpořeny projek-
tem Šablony pro Řepiště I I I ,  reg.  Č.  
CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019202.

Ke konci června máme v plánu slavnostní rozloučení se 
školou v Řepištích a třídenní pobyt v Beskydech. Po prázd-
ninách na žáky 5. ročníku čekají noví kamarádi a zážitky na 
jiných základních školách nebo víceletých gymnáziích. A já 
bych jim za nás všechny chtěla popřát mnoho štěstí a úspě-
chů. 

Adéla Pollová, třídní učitelka 5. A

Expedice modrá planeta

26. dubna navštívila 4. třídu paní Pavla Májová z Ob-
čanského sdružení Hájenka ze Štramberka, aby dětem do-
plnila vědomosti o vodě. Představila jim program Expedice 
Modrá planeta, ve kterém si povídali o koloběhu vody v pří-
rodě, rozmístění vody na Zemi, spotřebě vody a vůbec 
o důležitosti vody na Zemi. Společně zkoumali, jak to vlast-
ně s touto životodárnou tekutinou je, jak je voda stará, kde 
se na planetě všude nachází. Povídali si také o problémech, 
které souvisí s nedostatkem vody na Zemi.

Anna Klosová



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

19

Školní šachový turnaj

ZŠ Řepiště ve spolupráci se SVČ Klíč a Beskydskou 
šachovou školou připravila pro své žáky šachový turnaj. 
V pátek 6. 5. se pod vedením pana Antonína Surmy usku-
tečnil první šachový turnaj žáků ,,šachových tříd“ na naší 
škole. Počet zájemců nás velmi mile překvapil, zúčastnilo 
se dvanáct malých i velkých šachistů věkově napříč všemi 
ročníky.

V sedmikolovém turnaji žáci ukázali, že šachy hrát umí, 
a každý dokázal bodovat. Turnaj probíhal v přátelské at-
mosféře a všichni předvedli pěkné šachové partie. Byla 
radost vnímat nadšení dětí ze hry, vidět, jak si vzájemně 
pomáhají s radou, kam táhnout s figurkou, jak si podáva-
jí ruce před zahájením a po ukončení hry jako opravdoví 
soupeři. Cílem akce bylo, aby si děti osvojily základní pra-
vidla strategie šachu, aby k této hře získaly kladný vztah 
a dobře se u ní pobavily.

Pochvalu a diplom si zasloužili dostat všichni. Dívky 
i chlapci získali drobné dárky a odměnou pro lektora i pe-
dagogy byla upřímná radost z nadšených tváří žáků.

Poděkování patří všem, kteří se práci s dětmi věnují, 
tedy lektorům – garantům Beskydské šachové školy, nad-
šeným pedagogům i ředitelce školy.

Renáta Erdösová

 robotika na návštěvě ZŠ Paskov

Viki Flisníková (4. třída) píše o návštěvě své třídy v ZŠ 
Paskov, která byla 18. 5. pozvána na workshop robotiky:

„Líbilo se mi tam 
všechno, nejvíc snad 
auto Cutebot. Nejlepší 
bylo, že mohlo jezdit po 
předem určené čáře. 
Dále jsme viděli elektro-
nickou včelku BeeBot. 
Měla na sobě šipečky, 
kterými jsme se ji učili 
ovládat, aby mohla při 
jízdě měnit směr. 

Bezva bylo také to, 
že nám pan učitel bě-
hem ukázek kladl různé 
otázky a  za správnou 

odpověď jsme dostali bonbón. Kdo získal nakonec nejvíc 
bonbónů, toho čekala odměna – rybička z 3D tiskárny. 

Mohli jsme si také postavit z Lega větráček, který jsme 
ovládali pomocí tabletu.

Zažili jsme skvělý výlet.“
 

 Výtvarná soutěž Mladí výtvarníci

Od dubna 2022 probíhá 
v zámku v Paskově pod zá-
štitou MAP Frýdek-Místek II. 
výtvarná výstava nazvaná 
Mladí výtvarníci o  našem 
regionu, do které se se svý-
mi pracemi přihlásili také 
naši žáci. Porota vybrala 
k vystavení práce žákyň ze 
4. třídy – Simonky Dvořáko-
vé, Dominiky Libišové, Do-
miniky Kalužové a Viktorie 
Flisníkové.

Ve čtvrtek 12. května 2022 byly na vernisáži v zámku 
vyhlášeny výsledky soutěže. Poslední jmenovaná - Viki - se 
umístila v celkovém hodnocení na 3. místě a byla odmě-
něna za svou práci diplomem i cenou, která jí udělala ra-
dost. 

„Ve škole nám paní učitelka četla o výtvarné soutěži 
a řekla, abychom namalovali obrázek. Ty hezké potom po-



www.REPISTE.eu

20

č. 167

šle na výstavu. Mám ráda, když mohu něco malovat. Tak 
jsem si vzala počítač a našla jsem si obrázek moře. Líbil se 
mi, a tak jsem se ho pokoušela namalovat. A vyšlo to. Měla 
jsem z toho radost. 

Paní učitelce se také líbil, a tak ho poslala do soutěže. 
Potom jsem zjistila, že jsem vyhrála 3. místo. K tomu jsem 
dostala výhru, v ní mnoho věcí na vytváření a ještě tam byl 
i diplom. Byla jsem moc ráda a příště se taky ráda zúčast-
ním. Tohle byl můj skvělý vytvářecí zážitek.“  

Viki Flisniková
Viktorii k tomuto úspěchu ze srdce blahopřejeme!

16. května se čtvrťáci vydali na malý pochod do Pas-
kova za účelem prohlídky zámku a zámeckého parku a při 
té příležitosti si Viktorčini spolužáci prohlédli i výtvarnou 
výstavu. Zámkem děti provázela p. ředitelka Butkovová 
ze ZŠ Paskov a umožnila jim shlédnout i zatím veřejnosti 
nezpřístupněné rekonstruované místnosti zámku. Za tuto 
návštěvu velmi děkujeme. 

Pokud budete mít zájem prohlédnout si výstavu sou-
těžních prací, využijte, prosím, návštěvní hodiny na zámku 
v Paskově do konce června.     
 

Martina Bastová, Anna Klosová
  

Den Země v SVČ Vratimov 

V úterý po Velikonocích se celá naše škola zúčastnila 
projektu ke Dni Země ve Středisku volného času Vratimov. 
Organizátoři připravili řadu stanovišť, které si děti v libo-
volném pořadí procházely a plnily zajímavé úkoly a aktivi-
ty. Mnohé poznatky by byly poučné i pro dospělé, např. 
jak zacházet s použitým olejem z kuchyně. Za své snaže-
ní všichni žáci obdrželi odměnu. Určitě velkou radost měli 
také z placky (spony, kterou si sami vyzdobili), fotografie 
vytvořené na počkání, či z vlastnoručně vyseté bylinky 
podle vlastního výběru v květináči. Za zdařilou akci SVČ 
děkujeme.

Věra Némethová

Environmentální výchova v ZŠ

Environmentální výchova je dlouhodobě součástí na-
šeho školního vzdělávacího programu. V letošním školním 
roce jsme opět úspěšně spolupracovali se Spolkem Há-
jenka, který pro jednotlivé ročníky připravil výukové pro-
gramy. V programu Recyklohraní aneb Ukliďme si svět 
jsme plnili osvětové úkoly, za které jsme dostali kromě 
poděkování i finanční odměnu formou poukázky na nákup 
v Kauflandu. Odevzdali jsme použité baterie, elektrospo-
třebiče a mobily, průběžně sbíráme také originální prázd-
né tonery do tiskáren.

Díky Obecnímu úřadu Řepiště je odvážen starý papír, 
nově je u školy umístěn kontejner na plasty. Všechny tyto 
akce a aktivity mají jediný úkol - vést žáky k odpovědnému 
jednání a chování k ochraně životního prostředí.

Věra Némethová, koordinátor EVVO

Pálení čarodějnic

Dne 30. 4. se po dvouleté odmlce konala již tradiční 
akce Pálení čarodějnic organizovaná Základní školou 
a Mateřskou školou Řepiště. Akci zahájilo vystoupení dvou 
žaček, které ve vtipných písních doprovázených čaroděj-
nickými rytmy představily zvyky a tradice této akce.  

Pro děti vystoupil klaun Hopsalín, který je bavil soutě-
žemi, tancem a modelováním balónků. Nechybělo malo-
vání na obličej či projížďka na koních. Samotné upálení 
čarodějnice se konalo pod dohledem dobrovolných hasi-
čů. K prodeji byla spousta čarodějnických slaných i slad-
kých dobrot a nabídka bohatého občerstvení.

Všem moc děkujeme za hojnou účast a příspěvky v po-
době dobrovolného vstupného.

Adéla Kaňoková
 

Dotační program Moravskoslezského kraje   
V letošním školním roce probíhá na naší škole dlouho-

dobý, edukačně-preventivní program s názvem „ DOBRO-
NAUTI: Zpátky v čase“. Program je určen žákům od 3. roč-
níku a  učí je, jak zvládnout vrstevnické konflikty bez 



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

21

agrese, bez výbuchů 
zlosti a  s  respektem 
k  druhému. Prostřed-
nictvím hry se děti učí 
vzájemně spolupraco-
vat v rámci třídy, získávají informace o možných způsobech 
řešení různých situací, které mohou při vzájemných inter-
akcích nastat. Hra je zábavná a současně velmi poučná. 
Ve 3. a 5. třídě si tato preventivní hra získala velkou oblibu. 

A co na Dobronauty říkají sami žáci:   „Hra byla o situ-
acích, které můžou nastat během šikany (např. posměšky, 
ubližování, zneužívání fotek). My jsme měli pomoci v dané 
situaci osobám, kterých se to týkalo. Byli jsme rozděleni 
do skupinek, ve kterých jsme pracovali. Dostali jsme balíček 
kartiček, ze kterého jsme měli vždy vybrat pouze karty se 
správnými radami. Museli jsme pomoci Všímalům – svěd-
kům události, Nandávačovi – ten, který někomu ublížil 
a Schytávačovi – ten, kterému bylo ublíženo.“

Jana Šnajdrová, školní metodik prevence
Žákyně 5. třídy Terezka a Zuzanka

Školní výlet 2. a 3. ročníku

V úterý 24. 5. jsme se s žáky 2. a 3. třídy zúčastnili 
školního výletu. Navštívili jsme státní zámek v Hradci nad 
Moravicí, který je od roku 2001 naší národní kulturní pa-
mátkou. Již při vstupu jsme se cítili jako v pohádce – do 
areálu se vchází branou, která je součástí novogotického 
Červeného zámku. Za ním se nachází starší, tzv. Bílý zá-
mek, kde byl pro děti připraven program.  Během dvou-
hodinového edukačního programu se žáci dozvěděli 
spoustu zajímavostí o historii zámku, o  jednotlivých pa-
novnících, o způsobech oblékání, stolování  aj.  V zámec-
ké galerii jsme viděli různé modely zámku, které znázor-
ňovaly jeho postupnou proměnu napříč staletími. 

Na zámek jezdilo také mnoho umělců – například Fe-
renc Liszt nebo Ludwig van Beethoven. A my jsme měli 
možnost nejen vidět pamětní hudební salón Beethovena 
a hudební nástroj, na který hrál, ale také se zaposlouchat 
do tónů jeho skladeb při procházce rozsáhlým parkem. 
Velkým dobrodružstvím byla pro děti výprava do potem-
nělého hradního podzemí. Velmi si to užily. 

A samozřejmě závěrem nemohlo chybět zakoupení 
pamětních mincí, turistických známek a různých dárečků 
s motivem zámku k potěšení svých blízkých.

         
Jana Šnajdrová

Mezigenerační spolupráce se úspěšně rozšiřuje

Naše škola se snaží stále více propojovat mladší ge-
neraci s  tou starší. Spolupráce se seniory je přátelská 
a zajímavá nejen pro ně, ale má hluboký význam i pro děti 
a žáky. Jednou z našich  dlouhodobějších pravidelných 
aktivit je pořádání úspěšných počítačových kurzů. 

Za zmínku určitě stojí i pozvání vedení školy na spo-
lečenský večer „Klubu seniorů“ s pohoštěním, hudbou 
a tancem. Bylo velmi příjemné sledovat vitalitu a radost ze 
života všech zúčastněných. Svým pozitivním přístupem 
k životu mohou být příkladem i mnohem mladší generaci. 

Nově v dubnu proběhla školní akce “Den země”, na 
kterou byli tentokrát přizváni i  senioři. Myšlenkou naší 
spolupráce bylo sdílení dětských zážitků se zkušenostmi 
starší generace. Hosté měli možnost zavzpomínat si a po-
povídat o tom, jak život vypadal dříve, a své cenné infor-
mace předat zástupcům mladší generace. Senioři si po-
chvalovali přehled a informovanost řepišťských žáků.

Vyprávění hostů mělo velký ohlas u našich školáků. 
Na akci bylo očividně patrno, že informační stánek patřící 

seniorům byl nepřetržitě zaplněn 
zvídavými dětmi. Mladá genera-
ce s nadšením naslouchala po-
vídání, aktivně se do debaty 
zapojila a přinášela své postře-
hy. Odměnou za přínosné poví-
dání byla pro naše zúčastněné 
vzácné hosty pozvánka na akci 
školy “Pálení čarodějnic“, kde 
dostali dětmi vlastnoručně vyro-
benou poukázku na drobné ob-
čerstvení.



www.REPISTE.eu

22

č. 167

V současné době připravujeme další významné pro-
jekty, do kterých budou mít zájemci možnost se od pod-
zimu zapojovat. Pro tyto aktivity budou k využití prostory 
ve zcela nově postaveném komunitním domě. Plánované  
akce s aktuálními informacemi a se všemi podrobnostmi 
včas zveřejníme. Tato setkání se uskuteční převážně pod 
vedením zaměstnanců školy. Bude se jednat například 
o aktivity výtvarné, pohybové, vyprávění, oslavy, zdravot-
ní cvičení, plánujeme i zdravovědu, grilování, přednášky, 
besídky a  tvořivé dílničky. Tradičně nebude chybět ani 
pravidelný podzimní počítačový kurz.

Cílem je objevování, poznávání, obohacování, vzájem-
ná úcta, zpestření volného času našim seniorům, získání 
nových zážitků, nevšední nápady, kreativní tvorba. Tato 
přátelská mezigenerační setkání budou velkým přínosem 
pro všechny věkové kategorie. 

Věříme, že se tato spolupráce bude nadále rozvíjet 
a stane se tradicí v dalších letech. Společné aktivity nás 
těší a chceme je nadále podporovat a zájemce překvapo-
vat novými nevšedními nápady.

Všem přejeme krásné léto, pohodu a zdraví a těšíme 
se na setkání.

Iveta Fridrichová

 Zápisy do základní a mateřské školy

Dne 5. 4. proběhl v základní škole velmi slavnostní den. 
Paní učitelky přivítaly budoucí školáčky na zápisu do 1. tří-
dy. Čekalo na ně mnoho speciálních úkolů a zadání, které 
by měl každý správný budoucí školák zvládnout vyřešit. 
Všechny děti byly úspěšné, s radostí, ale i s drobnou ner-
vozitou zodpověděly záludné otázky svých budoucích 
vyučujících a zvídavě se rozhlížely, co je od září čeká. Za 
své výkony byly odměněny drobnostmi pro radost, které 
pro ně vytvořili starší spolužáci, i dalšími dárky a knihou 
na památku tohoto významného dne. Všem budoucím 
prvňáčkům přejeme úspěšný vstup do školních let s úsmě-
vem na tváři!

Taktéž v mateřské škole proběhl začátkem měsíce 
května zápis nových dětí. Přestože mateřská škola nedis-
ponuje tak velkou volnou kapacitou pro umístění všech 
dětí, zájem rodičů i z širokého okolí nás velmi těší a  je 
důkazem toho, že „Ať je léto nebo zima, v naší školce je 
vždy prima“. Nakonec bylo přijato 23 nových dětí, na kte-
ré se všichni na začátku září těšíme. I v novém školním 
roce tak bude naše školka plná šťastných dětí.

Petra Kornášová

Závod v orientačním běhu RSB

Dne 11. 5. 2022 se někteří naši žáci zúčastnili prvního 
ročníku závodu v  orientačním běhu určeného školám 
z území dobrovolného svazku obcí Region Slezská brána 
(DSO RSB). Akce byla pořádána ZŠ a MŠ Sedliště ve spo-
lupráci se Sportovním klubem orientačního běhu FM 
a DSO RSB. Na tratě dlouhé 1,0km, 1,2km a 1,7km vy-
běhlo celkem 98 žáků ze sedmi škol. A reprezentanti naší 
školy bojovali velmi úspěšně. 

Dívky v kategorii D4 ve složení Satinská Gabriela a Bö-
merová Maya získaly 1. místo, stejně jako dívky v katego-
rii D5 Brodová Aneta a   Galajdová Markéta, které před 
svými pronásledovatelkami uhájily náskok více než 6 minut.   

Dvojice chlapců ve složení Šodek Václav a Kusák Ma-
těj v kategorii H5 sice na „bednu“ nedosáhla, ale brambo-
rová medaile je také velmi cenným úlovkem. Bronzová 
medaile chlapcům unikla jen o několik málo sekund.

Dívky Brodová Eliška a Jedličková Tereza v kategorii 
D3 obsadily pěkné šesté místo. Děvčata doplatila na zá-
ludnost tratě, přehlédla skryté stanoviště a musela se kus 
cesty vracet. Ale i toto k orientačnímu závodu patří. Důle-
žité je, že holky zabojovaly a dorazily do cíle. Je to cenná 
zkušenost pro příští akci a veselá vzpomínka na letošní 
orientační závod.  

Všem zúčastněným dívkám a chlapcům velice děku-
jeme za reprezentaci školy Řepiště a gratulujeme k úspě-
chům. Poděkování patří také všem organizátorům této 
akce. 

Reportáž zde: http://www.slezskabrana.tv/2022-05-16-
-sedliste-zavody-v-orientacnim-behu-pod-patronatem-
-regionu-slezska-brana.html

Fotogaler ie:  https://mirekysek.rajce. idnes.
cz/22_05_11_Zavody_v_orientacnim_behu_-_Sedliste



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

23

Co se událo ve školní družině...

Klasáček ve školní družině

V rámci soutěže vyhlášené Akademií kvality a značkou 
Klasa žáci ve školní družině vyhráli ve výtvarné soutěži 
o nejkrásnější vánoční okno. Děti si samy vymyslely motiv 

a formu zpracování úkolu. Vybrali téma Štědrého večera 
v lese. Hlavní vedlejší cenu v hodnotě 10 000 Kč v květnu 
přivezl sám Klasáček. Zdravé dobroty a výtvarné potřeby 
dětem udělaly velkou radost. 

Den země s Coolišáky 

V rámci eko kroužku “Coolišáci” a ku příležitosti dne 
Země Coolišáci připravili Stezku pro Eko hrdiny. Stezka 
byla přístupná na hřišti u tělocvičny a mohl ji splnit kdo-
koli, kdo měl chuť ověřit si své znalosti a dovednosti v ob-
lasti ekologie a procvičit anglický jazyk. Během hlavního 
programu si účastníci mohli vyrobit vlastní “recyklo” Ča-
rodějnici v Coolišácké dílně. Jako bonus jsme pozvali se-
niory z Řepišť, kteří dětem vyprávěli, jak bývali kdysi “eko”. 
Děti se dozvěděly tipy z běžného života našich babiček 
a dědečků, které bychom si mohli vzít v dnešní době 

A jak takový závod vypadá z pohledu přímých účast-
níků? Aneta Brodová a Markéta Galajdová se ze svých 
dojmů vypsaly takto: „Dne 11.5. jsem se zúčastnily orien-
tačního běhu v Sedlištích. Obsadily jsem společně 1. mís-
to v kategorii D5 s nejlepším časem 12 minut a 59 sekund. 
Celkem jsme uběhly 1200 metrů. Kolektiv byl příjemný, 
bylo tam dohromady skoro 100 účastníků. 

Závodní trať vedla přes pole a les, byly tam také poto-
ky a jezera. Před samotným závodem jsme dostaly mapu 
a kartičku, na kterou jsme musely zaznačit každé stanovi-
ště. Po cestě na nás číhaly různé zákeřné překážky např. 
bažina, louka plná kopřiv a ploty. Skoro všem překážkám 
jsme se vyhnuly kromě kopřiv. Trasu jsme zvládly perfektně, 
nemusely jsme se vracet, protože jsme se dobře oriento-
valy v mapě.“ 

A toto je postřeh jiné dvojice: „Ahoj, tady Maya s Gab-
kou! Ve středu 11.5. jsme jely autobusem do Sedlišť. Tam 
jsme běžely orientační běh. Výsledný čas jsme měly 7 mi-
nut a 9 sekund. Proti nám bylo v kategorii D4 pět dvojic 
dívek. Dostaly jsme kartičky a na stanovištích cvakaly kleš-
tičkami. Během závodu jsme předehnaly pár dvojic. Když 

jsme doběhly, dostaly jsme horalku a jupíka. Jak přiběhla 
další dvojice v naší kategorii, přály jsme si, ať mají horší čas 
než my. Nakonec jsme poskakovaly a modlily se, abychom 
byly první. Nakonec to dobře dopadlo a my se umístily na 
první příčce. Dostaly jsem medaile a diplomy“

No, co říkáte, nemáme skvěle zorientované žáky?   
Martina Bastová



www.REPISTE.eu

24

č. 167

k srdci. Nejvíce je asi překvapilo, že se do školy chodíva-
lo pěšky i několik kilometrů. Rodiče naopak nadchla výro-
ba “recyklo” Čarodějnic. 

    

Kampaň obyčejného hrdinství

I  letos jsme v  rámci 
programu Ekoškoly plnili 
výzvy spojené se zodpo-
vědným přístupem k naší 
planetě. Připravili jsme 
akci Ukliďme Řepiště! Za-
sadili jsme na zahradě zá-
kladní školy strom, bylinky 
do vyvýšených záhonů 
a letos poprvé jsme spolu-
pracovali se školní jídel-
nou, která pro nás připra-
vila bezmasý týden. Díky 
těmto aktivitám jsme po-
mohli planetě Zemi a vý-
sledkem je, že 29,5 kg oxidu uhličitého ročně pomůže 
“zpracovat” naše nová vrba na zahradě. Také jsme ušet-
řili naší planetě 8 299,9 kg emisí skleníkových plynů díky 
bezmasému týdnu ve školní jídelně a dá se říci, že jsme 
zachránili život 91 kuřatům. 

To jsou báječné výsledky. Děkujeme všem, kteří se do 
kampaně zapojili s námi. 

  
Ukliďme Řepiště!

Coolišáci z eko kroužku 
se letos opravdu činili. Za-
pojili se do akce Ukliďme 
Česko! Ve spolupráci s Obcí 
Řepiště, OZO, školní jídel-
nou a školní družinou reali-



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

25

zovali “jarní úklid” v Řepi-
štích. Ačkoliv nám počasí 
nepřálo, i tak našli srdcaři, 
kteří se nezalekli deště, 
vybaveni pytli na odpadky 
z “Coolišáckého pytloma-
tu” a  rukavicemi, vyrazili 
do ulic na “jarní úklid”. 
Odměnou jim bylo výbor-
né občerstvení připravené 
ve školní jídelně a dobrý 
pocit. 

Veronika Bystroňová

Besídka ke Dni matek

I letos naše školní družina pořádala vystoupení ke Dni 
maminek, které se konalo dne 11. 5. ve společenském 
domě U Máně v Řepištích.

Zazpíval sboreček pod vedením p. Honsové, nechy-
bělo dramatické představení pohádky, veselé tanečky, 
sportovní vystoupení a sólo pro maminku. Závěrem všech-
ny děti rodičům společně zarecitovaly dojemnou básničku. 
Každá maminka dostala jako dárek kytičku a mýdlo vlast-
noručně vyrobené dětmi.

Myslíme, že i tento rok maminky odcházely s úsměvem 
ve tváři a nejen ony...  

Radost dětí a potěšení jejich nejbližších je pro nás 
velkou odměnou.

Adéla Kaňoková

 Výlet školní družiny

V pondělí 30. 6. se žáci navštěvující školní družinu 
zúčastnili pěšího výletu do Paskova. Během dobrodružné 
plavby odvážní námořníci objevovali tajuplné ostrůvky se 
stanovišti, kde plnili originální úkoly. Po překonání nástrah 
oceánu pomocí mapy a zaznačených souřadnic objevili 
ostrov s pokladem, který tam zanechal chamtivý pirát Ko-
lohnát. Počasí se umoudřilo a na společně strávenou plav-
bu nám svítilo slunce. Po nalezení pokladu se spokojené 

děti rozešly domů a  již teď mohou začít přemýšlet nad 
dalším veselým družinovým odpolednem pod názvem Dru-
žina má talent.

Ivana Rodková

Soutěž ZUŠ ve hře na dechové dřevěné nástroje

Ve dnech 19. – 22. května 2022 se uskutečnilo v Praze Ústřed-
ní kolo soutěže ZUŠ ve hře na dechové  dřevěné nástroje. 
Základní uměleckou školu Vratimov a  třídu paní učitelky Lindy 
Dlouhé zastupovala, na této, pro Základní umělecké školy vrchol-
né akci, hobojistka Eliška Dušková. Rodačka z obce Řepiště 
získala ve své kategorii úžasné 2. místo. 

Po třech letech a hlavně značně nepříjemné covidové pauze 
mělo ústřední kolo soutěže nebývalou úroveň.

Všem zúčastněným včetně korepetitorky paní učitelky Zlatuši 
Havránkové  patří obrovský dík za vzornou reprezentaci naší ško-
ly, města Vratimov, obce Řepiště a Moravskoslezského kraje.

Vaše Zuš Vratimov



www.REPISTE.eu

26

č. 167

PODĚKOVÁNÍ
Touto cestou bychom rádi poděkovali paní Blaničce Kukučkové, za její vstřícnost, ocho-

tu, trpělivost, skvělou spolupráci a lásku, kterou všem s radostí rozdává.

Děkuje kolektiv kuchyně ŠJ Řepiště

Činnost mladých hasičů a dorostu SDH Řepiště

Volnočasová činnost

Protože práce mladých hasičů není jenom o požárním 
sportu, domluvili jsme pro vybrané děti na 19. 3. 2022 výcvik 
na horolezecké stěně ve Frýdku-Místku. Po bezpečnostních 
věcech a rozcvičce se mohlo jít na to. Celé dopoledne pa-
třila stěna jenom nám a všichni jsme si to užili.

Mezi naši další činnost patří i to, že se snažíme vést 
děti ke zlepšování životního prostředí, a  tak i my jsme 
konečně vyšli do ulic sbírat smetí, které nemá v přírodě co 
dělat. Původně plánovaná brigáda musela být kvůli nepří-
zni počasí přesunuta na středu 20. 4. 2022.  V náhradním 
termínu se nás sice sešlo málo, ale i  tak jsme nasbírali 
5 pytlů. Vydali jsme se směrem k nádraží a pak na cyklo-
stezku. Posbíraný odpad jsme pak shromáždili u  vlako-
vého nádraží a nechali jej odvézt autem.

Sportovní činnost

Celou zimu jsme se na schůzkách v tělocvičně věno-
vali fyzické přípravě. Také jsme uskutečnili v  březnu 
a v dubnu jednodenní soustředění, kde jsme se hlavně 
zaměřili na nácvik disciplín požárního sportu. Také jsme 
zahájili sezónu soutěží MSL MH v požárních útocích, ve 
kterých budeme pokračovat až do podzimu.

O víkendu 21. 5. - 22. 5. 2022 jsme se zúčastnili závě-
rečného okresního kola hry Plamen a celoroční činnosti 
dorostu, které se konalo ve Frýdku-Místku na stadionu 
Slezan.

Sobota patřila mladším a starším žákům, kdy jsme 
soutěžili v 5 disciplínách. A to ve štafetě požárních dvojic, 
štafetě 4x60 m, požárním útoku, štafetě CTIF a požárním 
útoku CTIF. Na některých disciplínách se nám dařilo, na 



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

27

některých méně. Důležité bylo, že jsme si to všichni užili. 
Po celkovém hodnocení, kdy se započítávají body i z pod-
zimního a zimního kola, se v okresním kole mladší žáci 
umístili na 6. místě z 26 družstev a starší žáci na 7. místě 
z 33 družstev.

V neděli proběhla soutěž dorostu. Náš dorost soutě-
žil v kategorii jednotlivců. V kategorii starších se Jakub 
Velička umístil na 6. místě a Antonín Hynčica na 4. místě. 
Natálie Čabajová na 5. místě a Dagmar Lukesová na 

4. místě. Na krásném 3. místě se umístila Denisa Ada-
musová. V kategorii střední se na 3. místě umístil Jan 
Kukučka. V mladší kategorii soutěžily jenom naše dvě 
děvčata. Na 2. místě se umístila Eva Adamusová a na 
1. místě Eliška Krasulová, která postupuje do krajského 
kola. Všem patří velké poděkování a gratulujeme ke skvě-
lým výsledkům.

 Za SDH Řepiště
Pavla Polachová     

Výtvarná soutěž POOD 2022

Požární ochrana očima dětí je výtvarná soutěž organizována SH ČMS a  je 
určena pro širokou veřejnost. Letos se nám podařilo pro ZŠ a MŠ Řepiště usku-
tečnit besedu s hasiči, kdy jsme si povídali především o prevenci a o práci hasičů. 
Po besedě se děti z mateřské školky a základní školy a také i mladí hasiči dali do 
malování obrázků, které jsme pak do této soutěže poslali. V letošním ročníku se 
práce v okresním kole hodnotily dohromady pro školy i pro SDH.

Výsledky okresního kola výtvarné soutěže POOD 2022:

Za SDH  Řepiště se umístili v kategorii: 
ZŠ 1 -  na 3. místě Filip Záruba  
ZŠ 2 -  na 3. místě Jonáš Pasečný
ZŠ 3 -  na 1. místě Eva Adamusová
ZŠ 4 -  na 3. místě Eliška Krasulová

Za ZŠ a MŠ Řepiště se u místili v kategorii:
M 2  -  na 1. místě Nikol Páterková
    na 2. místě Filip Sojka
ZŠ 1  - na 2. místě Vojtěch Prokel
ZŠ 2  - na 2. místě Marika Najmanová

Děkujeme všem, kteří se do této soutěže zapojili, a výhercům gratulujeme.

Za SDH ŘepištěPavla Polachová



www.REPISTE.eu

28

č. 167

PLOTY – MONTÁŽE, PRODEJ 
WWW.PLOTY-OSTRAVA.CZ 

Tel.: 722 550 000, Ostrava – Nová Bělá, Hrabovská 5/39 
- KLASICKÉ PLETIVOVÉ 
- BEZÚDRŽBOVÉ PLOTOVKY 
- SVAŘOVANÉ PANELY 3D  
- BRÁNY A BRANKY 
- Thuja Smaragd – živý plot 
 

 MOBILNÍ OPLOCENÍ  
o Prodej, pronájem, doprava, montáž. 

----------------------------------------------------------------- 
Mříže do oken a dveří 
 Výplň tyče nebo tahokov. 
Na přání provedeme i montáž. 

------------------------------------------------------- 
      POTŘEBY PRO CHOVATELE DRŮBEŽE 

 Klece pro křepelky, krmivo pro křepelky 
 Krmítka, napáječky, líhně, ohřev 

www.KREPELKAJAPONSKA.cz 
Otevřeno: Pondělí  8-16,  Úterý – Pátek  8-13 

Místní knihovna ŘEPIŠTĚ 

Vážení čtenáři a návštěvníci,
ve čtvrtek 2. června 2022 od 8 hodin jsme završili pro-

jekt „Už jsem čtenář – Knížka  pro prvňáčka“ slavnostním 
pasováním prvňáčků na čtenáře a předáním krásné knížky 
„Dubánek a tajný vzkaz“ spisovatelky Kláry Smolíkové, vy-
dané speciálně pro letošní prvňáčky. Žáčky pasoval samot-
ný rytíř a král Knihomil I., nejprve si ale knihovnice trochu 
děti vyzkoušela ze čtení básniček Abecedy Ferdy Mraven-
ce. Rytíř a král děti seznámil se svojí zbrojní výbavou a před-
stavil dětem např. meč, šavle, přilby, rukavici, štít, dýku 
a další středověké zbraně. Poté děti postupně pasoval na 
čtenáře a ty slíbily, že se o knihy budou vzorně starat. Děti 
si z akce odnesly knížku Dubánek a  tajný vzkaz, diplom 
a čtenářský button. Věřím, že si prvňáčci a paní učitelka 
pasování užily a že věnovaná knížka jim bude přes prázd-
niny pěkným společníkem a zažijí na jejích stránkách spous-
tu napětí a  dobrodružství. V  září/říjnu si o  ní společně 
v knihovně popovídáme. Celkem bylo pasováno 21 dětí. 

Dovolujeme si vás pozvat na výstavu obrazů Vladimíry 
Kalach s názvem Barevně energetické obrazy, která po-
trvá do 30. srpna a zhlédnout ji můžete v půjčovní době 
knihovny.

Chtěla bych touto cestou poděkovat studentům seni-
orům Virtuální univerzity třetího věku, kteří zdárně zvládli 
Letní semestr a téma Genealogie – Hledáme své předky, 

které bylo velmi zajímavé. Srdečně zveme stávající studen-
ty i nové zájemce na semestr zimní, který by měl začít v dru-
hé polovině září. Budeme vás včas informovat na knihov-
nické webové stránce a na facebooku. Semestry Virtuální 
univerzity třetího věku pro seniory probíhá pod záštitou 
České zemědělské univerzity v Praze - Provozně ekono-
mické fakulty. Cena za zimní semestr činí 400 Kč. Vytištěné 
studijní materiály si studenti hradí sami a to 20 Kč za jednu 
vytisknutou přednášku. 

Sledujte náš knihovnický facebook a internetové strán-
ky www.knihovna-repiste.cz.

Výpůjční dobu knih a časopisů si lze prodloužit také 
telefonicky, e-mailem nebo prostřednictvím Čtenářského 
konta na webové stránce knihovny.

Půjčovní doba:
Úterý   10-12   13-17  Pátek    9-12   13-15:30

Kontakt: Místní knihovna ŘEPIŠTĚ, ul. Mírová 178, budova 
Obecního úřadu
T: 558 637 136,  E: knihovna.repiste@atlas.cz
W: www.knihovna-repiste.cz,  Facebook: 1url.cz/Vt9SB

Místní knihovna Řepiště
Marika Zajíčková



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

29

KES - kabelové a elektrické systémy spol. s r. o.

Member of LG group

Více informací dostanete na tel. čísle:
601 101 618 nebo pište na kariera@kes.cz

NabírámE 
SEřizoVačE 
Stříhacích 
automatů 

www.kes.cz

• Mzda po zapracování až 32.000 Kč
• Nástupní bonus 20.000 Kč 
• 25 dnů dovolené



www.REPISTE.eu

30

č. 167

 Vinohradská 289, Řepiště

° Netkaná textilie různé šíře v metráži i v balíčcích
- v barvě bílá, černá, hnědá

-  ochrana rostlin proti mrazu, vhodná na jahody,
   pod kůru, kačírek, podkladová pod chodník

° Tkaná textilie různé šíře 
- v barvě bílá, černá, zelená

- stejné použití jako netkaná textílie, dlouhá životnost

° Tkaná textilie EKO 
- plně rozložitelná, vyrobena z biomasy

° GeoNetex 
- vpichovaná, tkaná

- rozvrstvení sypkého materiálu, drenáže

° Travní rohože

° Jutové a kokosové sítě

° Fixační kolíky
- ocelové a plastové

° Plastové neviditelné obrubníky

 
Kompletní nabídku naleznete na našem webu:

www.agrotextilie. zc
rychlé info na tel. 731 501 234

           www.minarprint.cz 
            tel. 733 636 751

potisky triček, mikin 
 pracovních oděvů aj.

výroba nažehlovaček

laserové gravírování do
dřeva
korku
plastu

bambusu
papíru

potisk reklamních předmětů

fotodárky



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

31



Zápis
do dětské skupiny SMÍŠEK

NYNÍ přijímáme děti!

734 101 756 www.smisek.online

Řepiště
Zemědělská 67

Pro děti od 1 do 3 let (po domluvě do 6 let)

každý den od 6:30 do 17:00 hodin

nachází se u lesa v prostředí přírody

včetně stravy

Vydává Obecní úřad Řepiště, Mírová 178, 739 31 Řepiště, Tel.: 558 671 925, 558 672 450, www.repiste.eu, e-mail: obec@repiste.eu
Pravidelný výtisk - MK ČR E 21021, Grafika, sazba a tisk: © KLEINWäCHTER holding s.r.o., Frýdek-Místek, www.tiskarnaklein.cz


